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Lekkoatletka Daria Guzior z Haczowa, 
reprezentująca Krośnieński Klubu Biegacza 
MOSiR Krosno zwyciężyła w kategorii Naj-
lepszy Sportowiec Roku 2022 w XXIII Plebi-
scycie na Sportowców Powiatu Brzozowskiego, 
którego uroczysta gala odbyła się 27 kwietnia 
w Brzozowskim Domu Kultury. Nieobecną 
na gali Darię reprezentowała mama,  Joan-
na. – Jest to dla mnie ogromny zaszczyt, że  
w imieniu córki mogłam odebrać tę nagrodę. 
Niestety Daria nie mogła uczestniczyć w dzi-
siejszej gali, gdyż przebywa na zgrupowaniu  
w Zakopanem – powiedziała szczęśliwa mama. 
Dodajmy, że 16-letnia Daria pomimo, że lekko-
atletykę, a ściśle rzecz ujmując biegi średnie tre-
nuje od niedawna, to już otrzymała powołania 
do kadry wojewódzkiej, a także kadry narodo-
wej B. W roku 2022 na dystansie 1000 m zdo-
bywała m.in. złote medale podczas Mistrzostw 
Podkarpacia zarówno w hali, jak i na otwartym 
stadionie. Największym jej osiągnięciem było 
wywalczenie X miejsca w PZLA Mistrzo-
stwach Polski U-16 w Lublinie. – Sukcesy córki 
wymagają codziennej, dobrej organizacji czasu. 
Na pierwszym miejscu oczywiście jest szkoła, 
ale niezmiernie ważne są też codzienne treningi. 
Daria tak naprawdę dla siebie ma wolne tylko 
niedziele. Ale kocha to co robi, dlatego wszyscy 
w rodzinie ją wspieramy i widząc, że przynosi 
to zamierzone efekty, jeszcze bardziej się anga-
żujemy. Nie muszę chyba dodawać, że jesteśmy 
z niej bardzo dumni – dodała szczęśliwa Joanna 
Guzior, mama Darii.

Drugie miejsce w kategorii Najlepszy 
sportowiec zajęła Nikola Tyczka z Krzywe-
go, która z dobrymi rezultatami łączy sukcesy 
sportowe w dwóch dyscyplinach: karate kyoku-
shin oraz piłce nożnej. Pierwszą z nich uprawia 
w UKS Kyokushin Byakko Dydnia, natomiast 

futbolowe szlify od września 2022 
zbiera w Beniaminku Profbud Kro-
sno, zaczynając wcześniej przygo-
dę z piłką w Wilczkach Grabówka.  
– Mimo, że piłka nożna była pierw-
sza, to obydwie dyscypliny traktuję 
równo i obydwie są dla mnie tak samo 
ważne. Jeśli pozwoli zdrowie, to da-
lej chciałabym się w nich realizować 

Daria GuziorDaria Guzior
Najlepszym Sportowcem Roku 2022Najlepszym Sportowcem Roku 2022

– zaznaczyła 12-letnia Nikola. Warto 
wspomnieć, że Nikola w roku ubie-
głym zdobywała złote medale pod-
czas turniejów karate w Hrubieszowie, 
Łukawicy i Dydni, natomiast w piłce 
nożnej wraz ze swoim krośnieńskim 
zespołem wygrała m.in. prestiżowy 
Międzynarodowy Turniej API CUP  
w Zakopanem.
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Najniższy stopień podium w naj-
ważniejszej kategorii przypadł pocho-
dzącemu z Izdebek Oliwierowi Blamie 
- piłkarzowi PGE Stal Mielec. Były za-
wodnik LKS Izdebki oraz Beniaminka 
Krosno został w roku 2021 wypożyczony 
właśnie do klubu z Mielca. Tam udanie 
występuje grając w IV-ligowych rezer-
wach ekstraklasowej Stali oraz zespole 
juniorów starszych. – Czasy w Izdebkach 
wspominam bardzo mile. Teraz w Miel-
cu jest zdecydowanie trudniej, bo grając 
w seniorach często rywalizuję z dużo 
silniejszymi, bardziej doświadczonymi  
i lepiej wyszkolonymi zawodnikami. 
Przez to zbieram niezbędne doświadcze-
nie, a wszelkie braki staram się nadra-
biać umiejętnościami technicznymi oraz 
motoryką – zauważył Oliwier Blama.

Należy dodać, że w tegorocznym 
Plebiscycie do walki o tytuł Najlepsze-
go Sportowca zgłoszono 21 sportowców  
z terenu powiatu brzozowskiego. Oprócz 
wyżej wymienionej, zwycięskiej trójki 
byli to: Julia Bąk (ŁKS Sagit Humni-
ska, łucznictwo), Michał Boczar (LKS 
Haczów, piłka nożna), Piotr Borkowski 
i Robert Sieniawski (obydwaj LKS Cisy 
Jabłonica Polska, piłka nożna), Tomasz 
Bukład (ULKS Orły Jabłonka, piłka 
nożna), Gabriel Drobot (UKS Karate 
Kyokushin Dydnia, karate), Dominik 
Haduch, Dariusz Korab, Dominik Ko-
rab, Leon Rzeszut, Wiktor Sieradzki 
(wszyscy ULKS Grabowianka Grabów-
ka, piłka nożna), Filip Kędra (GKS Gór-
nik Grabownica, piłka nożna), Michał 
Kikta (LKS Victoria Niebocko, piłka 
nożna), Milena Krowiak (SZP w Humni-
skach, lekkoatletyka), Tomasz Krowiak 
(LKS Zryw Dydnia, piłka nożna), Mi-
chał Ogrodnik (Klub Bokserski Mrówka 
Brzozów, boks), Krystian Paczkowski 
(SMS Karpaty Krosno, piłka nożna) oraz 
Maksymilian Wojtuń (KSz Urania Kro-
sno, szachy). 

Zgodnie z regulaminem nomino-
wani sportowcy musieli reprezentować 
kluby, stowarzyszenia, związki sportowe 
i amatorskie zespoły działające na terenie 
powiatu brzozowskiego. W Plebiscycie mo-
gli wziąć udział również sportowcy - mło-
dzieżowcy pochodzący z terenu powiatu,  
a reprezentujący kluby spoza terenu powia-
tu, ale w takich przypadkach sportowiec 
musiał liczyć nie więcej niż 21 lat.

Spośród nadesłanych zgłoszeń Ka-
pituła w składzie: Henryk Kozik – Prze-

wodniczący, Jacek Adamski, Leszek 
Gierlach, Bronisław Przyczynek, Hen-
ryk Dąbrowiecki, Marek Szerszeń i Se-
bastian Czech wybrała laureatów w po-
szczególnych kategoriach. 

W ten sposób podczas gali uhono-
rowano: Milenę Krowiak (ZSP w Hum-
niskach, lekkoatletyka) oraz Maksymi-
liana Wojtunia (SP w Haczowie, szachy) 
– Talent roku 2022 oraz Krystiana Pacz-
kowskiego (SMS Karpaty Krosno, piłka 
nożna) – Odkrycie roku 2022.

Powiat Brzozowski
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W innych kategoriach wyróżnienia 
otrzymali: Justyna Terlecka i Jacek Błaż (SP 
w Haczowie) – Trener - wychowawca mło-
dzieży, Krzysztof Adamski (ULKS Grabo-
wianka Grabówka) – Pasjonat sportu, Grze-
gorz Wojtowicz (LKS Górki, piłka nożna) 
– Zasłużony piłkarz oraz Marek Ryba (ŁKS 
Sagit Humniska, łucznictwo) – Działacz 
sportowy. 

Tytuł Imprezy roku 2022 uzyskał 
EkoBieg w Dolinie Sanu. Tutaj pamiątkową 
statuetkę i dyplom odebrali organizatorzy  
i pomysłodawcy przedsięwzięcia: Anna Żak 
– Prezes Klubu Biegacza w Dydni oraz Rafał 
Czopor – Dyrektor Gminnego Ośrodka Kul-
tury w Dydni.

W kategorii Drużyna - zespół mło-
dzieżowy roku 2022 wyróżnienie przy-
padło chłopcom ze Szkoły Podstawowej 
w Bliznem, którzy w sztafetowych bie-
gach przełajowych 6 x 1000 m rozegra-
nych w październiku ubiegłego roku 
podczas Ogólnopolskiego Jesiennego Festi-
walu Sportu Szkolnego w Tomaszowie Lu-
belskim wywalczyli tytuł wicemistrzowski.  
W imieniu nieobecnej na gali drużyny (start 
i II miejsce na MP w Bydgoszczy) okazały 
puchar odebrała Maria Bieda – Dyrektor SP 
w Bliznem. 

Z kolei Drużyną roku 2022 została 
piłkarska ekipa seniorów LKS Górki. Zespół 
ten w roku poprzednim wygrał rozgrywki 
klasy „A” i wywalczył historyczny awans do 
krośnieńskiej okręgówki. Na gali reprezen-
towany był przez klubowych działaczy oraz 
zawodników.

W kategorii Trener roku 2022 try-
umfował Andrzej Skarbek – pochodzący  
z Suchedniowa, szkoleniowiec piłkarzy 
GKS Górnik Grabownica – aktualnego lide-
ra klasy „A”. – Przed sezonem założyliśmy 
sobie w klubie, że postaramy się włączyć do 
walki o awans i jak na razie nam się to uda-
je. W klubie mocno stawiamy na młodzież, 
na swoich wychowanków, bo wiemy jakie 
są teraz realia, jakie w innych zespołach 
są problemy ze skompletowaniem składu.  
W przeszłości prowadziłem w Grabownicy 
zespoły młodzieżowe i część z tych chłopa-
ków z powodzeniem gra w seniorach. Dla-
tego, póki co takich trudności nie mamy – 
stwierdził Andrzej Skarbek. 
 O wysokiej randze uroczystości, 
ale też jej wadze w superlatywach wypowia-
dał się Zdzisław Szmyd. Starosta Brzozow-
ski podkreślił, że gala jest doskonałą okazją, 
by podsumować to, czego w minionym roku 
dokonali sportowcy, ich trenerzy, wycho-
wawcy, pedagodzy czy sportowi działacze. 
– Cieszę się, że corocznie gala się odbywa, 
bo jest to naprawdę bardzo wartościowa ini-
cjatywa. Wiem też, że jest potrzebna i wy-
soko oceniania przez lokalne środowisko. 

Młodych, utalentowanych sportowców 
ciągle przybywa, a my jako organizato-
rzy Plebiscytu pokazujemy ich sylwetki  
i osiągnięcia. Dlatego realizację Plebi-
scytu będziemy chcieli kontynuować, bo 
to też w pewnym sensie proces wycho-
wawczy. W ten sposób chcemy odcią-
gać dzieci i młodzież od tych modnych,  
a nie do końca dobrych obecnie trendów,  
a promować ich poprzez sport – podsu-
mował Zdzisław Szmyd.

Imprezę swoją obecnością uświet-
nili m.in.: Adam Śnieżek – Poseł na Sejm 
RP, Jolanta Sawicka – Wicewojewo-
da Podkarpacki, Jan Domarski – Gość 
Honorowy XXIII Plebiscytu, Zdzisław 
Szmyd – Starosta Brzozowski, Jacek 
Adamski – Wicestarosta Brzozowski, 
Wiesław Marchel – Dyrektor - Członek 
Zarządu Powiatu, Henryk Kozik – Prze-
wodniczący Rady Powiatu i Przewodni-
czący Kapituły XXIII Plebiscytu, Józef 
Krzywonos – Przewodniczący Podkar-
packiego Zrzeszenia LZS w Rzeszowie, 
Leszek Gierlach – Przewodniczący Po-
wiatowego Zrzeszenia LZS w Brzozowie, 
Adam Jajko – Członek Zarządu Rady Po-
wiatu w Brzozowie, Marek Chęć – Prze-
wodniczący Komisji Oświaty, Kultury  

i Sportu Rady Powiatu w Brzozowie, 
Bogdan Dytko – Dyrektor MOSiR 
w Brzozowie, Jan Florek – Dyrektor 
BDK w Brzozowie oraz Magdalena Pi-
lawska – Naczelnik Wydziału Oświaty, 
Kultury, Sportu i Promocji Starostwa 
Powiatowego w Brzozowie. 

Ponadto sportowców i laureatów 
z terenu swoich gmin uhonorowali: 
Szymon Stapiński – Burmistrz Brzo-
zowa, Alicja Pocałuń – Wójt Gminy 
Dydnia, Stanisław Żelaznowski – Wójt 
Gminy Nozdrzec, a w imieniu Wójta 
Gminy Haczów Piotr Rostek – Sekre-
tarz Gminy. 

Uroczystość poprowadził Łu-
kasz Michnal – prezenter Trendy Radio 
w Krośnie, a wspaniałymi występami 
uświetniła ją młodzież z Akademii 
Wokalno - Aktorskiej MF. ARTIS 
Marioli Friedek. Oprawę muzyczną 
zapewnił zespół Kwarta Czystey pod 
kierownictwem Zygmunta Podulki.  

Organizatorami imprezy było 
Starostwo Powiatowe w Brzozowie 
wraz z Powiatowym Zrzeszeniem LZS  
w Brzozowie.

Marek Szerszeń
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Kolejne środki finansowe, tym ra-
zem w wysokości nieco ponad 70 000 zł, 
trafią do Powiatu Brzozowskiego z prze-
znaczeniem na inwestycje w obiektach, 
które służą osobom niepełnosprawnym. 
4 maja Starosta Brzozowski Zdzisław 
Szmyd w asyście Dyrektora - Członka 
Zarządu Powiatu w Brzozowie Wiesława 
Marchla oraz Skarbnika Powiatu Marty 
Częczek podpisał stosowne umowy o do-
finansowanie z panią Anną Huk - Człon-
kiem Zarządu Województwa Podkarpac-
kiego. 

Pozyskane środki pochodzą z Pań-
stwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych, którymi dysponu-
je samorząd województwa. - Doskonale 
zdajemy sobie sprawę, jak wielkie są po-
trzeby w zakresie pomocy osobom nie-
pełnosprawnym i cały czas wychodzimy 
im naprzeciw – mówiła w czasie podpi-
sania umów członek zarządu wojewódz-
twa Anna Huk. Pozyskane środki wraz 

Kolejne środki na niwelowanie barier

ze wkładem własnym z budżetu powiatu 
brzozowskiego pozwolą na przebudo-
wę korytarzy dwóch pięter w budynku 
Domu Pomocy Społecznej w Brzozowie. 
Dzięki temu remontowi obiekt zostanie 
dostosowany do wymagań techniczno-
-użytkowych w zakresie dostępności ar-
chitektonicznej. Będzie to miało także 

wpływ na funkcjonalność użytkowania 
i bezpieczeństwo poruszania się  miesz-
kańców placówki. Koszt inwestycji to 
nieco ponad 140 000 zł.

- Jak już wielokrotnie mówiłem, 
widzimy konieczność niwelowania ba-
rier, zarówno tych fizycznych, jak i men-
talnych, na które napotykają osoby nie-
pełnosprawne. Pozyskane fundusze wraz 
ze środkami własnymi powiatu pozwolą 
pokonać blokady, w tym wypadku archi-
tektoniczne. Dostosowanie warunków 
lokalowych Domu Pomocy Społecznej  
w Brzozowie będzie sprzyjać jego miesz-
kańcom, i co najważniejsze  - wpłynie na 
ich bezpieczeństwo. Cieszy fakt, że udaje 
się środki na ten cel z sukcesem pozyskać 
– podkreśla Starosta Brzozowski.

Anna Rzepka, 
fot.Mateusz Romankiewicz (UMWP)

„Chrońmy dzieci, wspierajmy rodziców”, 
pod takim tytułem marszałek Sejmu Ewa Wi-
tek zainicjowała debatę w marcu br. Podczas 
spotkania omówiono kwestie bezpieczeństwa 
dzieci, współczesnych zagrożeń i problemów,  
a także realne wsparcie rodziców. W następstwie 
debaty powstał Komitet Obywatelski, zbierający 
podpisy pod nowelizacją ustawy Prawo Oświato-
we, zakładającą między innymi wydawanie zgo-
dy o dopuszczaniu organizacji społecznych do 
działania na terenie danej placówki oświatowej, 
obligującą dyrektora szkoły do uzyskania szcze-
gółowych informacji o aktywności danego sto-
warzyszenia, weryfikowanych następnie przez 
radę rodziców. 

Nowelizacja zatem wzmacnia rolę rodzi-
ców w zakresie uczestnictwa ich dzieci w za-
jęciach prowadzonych przez organizacje dzia-
łające na terenie szkoły. Udział dzieci będzie 

możliwy po uzyskaniu pisemnej 
zgody rodziców.  A 12 maja br. 
podpisy pod projektem noweliza-
cji zbierano na brzozowskim ryn-
ku. - Obywatelski projekt ustawy, 
pod którym zbierane są podpisy 
przewiduje, że to w kompetencji 
rodziców spoczywać będzie de-
cyzja o treściach dopuszczanych 
na różnych zajęciach pozalekcyj-
nych. Bez pisemnej zgody rodzi-
ców niemożliwe stanie się prze-
kazywanie niekontrolowanych 
ideologii, jakichś szkodliwych 
dla dzieci informacji. Na tym 
polega sens tego obywatelskiego 
projektu ustawy, mam nadzieję, 
że niebawem popartego kilkuset 
tysiącami podpisów i procedo-

Chrońmy dzieci, wspierajmy rodziców
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„Starosta Brzozowski infor-
muje, że na tablicy ogłoszeń Staro-
stwa Powiatowego w Brzozowie przy  
ul. A. Krajowej 1, na stronie interne-
towej Starostwa www.powiatbrzozow.
pl oraz na stronie BIP Podkarpackiego 
Urzędu Wojewódzkiego zamieszczo-
no wykaz nieruchomości stanowiącej 
własność Skarbu Państwa położonej  
w Bliznem przeznaczonej do sprzeda-
ży w drodze przetargowej.”

wanego w Sejmie – powiedział Adam 
Śnieżek Poseł na Sejm RP.  

Mówiąc wprost Rada Rodziców 
będzie mogła monitorować organizacje 
pozarządowe prowadzące działalność 
na terenie szkoły. - Bardzo dobra inicja-
tywa, umożliwia nam rodzicom realną 
analizę treści, jakie będą przekazywane 
naszym dzieciom w szkołach przez orga-
nizacje pozarządowe. Umożliwia również 
sprzeciw wobec treści niewłaściwych 
dla naszych dzieci. W całości popieram 
przedsięwzięcie i zachęcam do poparcia 
– odniosła się do sprawy Elżbieta Bo-
ber. Podobne poglądy na temat projektu 
zaprezentowała inna z matek, wypowia-
dających się podczas zbierania podpisów.  
- Jesteśmy tutaj, ponieważ bezpieczeń-
stwo dzieci jest na pierwszym miejscu. 
Chcemy, żeby nasze pociechy czuły 
się tak samo bezpiecznie w szkole, jak  
i w domu. Całym sercem sprzyjamy tej 
akcji – zapewniła Ewa Mazur.

Proponowane zmiany nie niosą za 
sobą żadnych obciążeń budżetowych,  
a jednocześnie wzmacniają głos rodzi-
ców, pozwalający skutecznie sprzeciwiać 
się niepożądanym treściom kierowanym 
do dzieci. - Z inicjatywy poselskiej zebra-
liśmy się na brzozowskim rynku w celu 
zamanifestowania sprzeciwu względem 
pewnych propozycji w zakresie eduka-
cji naszych dzieci w szkołach podstawo-
wych, czyli wśród uczniów najmłodszych. 
W zasadzie nie jest już tajemnicą, że or-

ganizacje lewackie różnego pokroju chcą 
wedrzeć się do szkół i popularyzować 
zagadnienia sprzeczne z poglądami oraz 
przekonaniami dużej grupy rodziców. Po 
prostu przekazywać tematy nie mające 
nic wspólnego z edukacją, tylko demo-
ralizacją bardzo młodych ludzi. Dlatego 
jako rodzice, dziadkowie nie możemy 
nad tym przejść do porządku dziennego 
– podkreślił Zdzisław Szmyd – Starosta 
Brzozowski. 

Projekt zakłada między innymi, że 
w publicznych przedszkolach i szkołach 
podstawowych bez zgód rodziców zabro-
niona będzie działalność stowarzyszeń  
i innych organizacji promujących zagad-
nienia związane z seksualizacją dzie-
ci. - To intencja, która reguluje ustawę  
o oświacie w zakresie właśnie eduko-
wania, kształcenia i wychowywania. 
Chcemy, aby konstytucyjne prawo wy-
chowywania dzieci oddano rodzicom, 

szczególnie najmłodszych pociech, do-
piero wchodzących w życie. Nie może-
my dopuścić do zaburzenia, zachwiania  
rytmu prawidłowego rozwoju – podsu-
mował Starosta Zdzisław Szmyd. Projekt 
o zmianie przepisów Prawo Oświatowe 
stanowi realizację konstytucyjnego pra-
wa inicjatywy ustawodawczej obywateli 
Rzeczypospolitej Polskiej. Zawiera pro-
pozycje zmian w zakresie aktywności 
prowadzonej przez stowarzyszenia i inne 
organizacje, których celem statutowym 
jest działalność wychowawcza lub roz-
szerzanie i wzbogacanie tematyki dy-
daktycznej, wychowawczej, opiekuńczej, 
innowacyjnej szkoły lub placówki. – Jako 
matka, babcia, nauczycielka doskonale 
rozumiem, że rodzice mają prawo decy-
dować o wychowaniu i ochronie swoich 
dzieci. Każda tego rodzaju inicjatywa 
spotka się z moim aktywnym wsparciem 
– stwierdziła Elżbieta Witek – Marszałek 
Sejmu RP. 

Rodzice zatem skorzystali ze swo-
jego prawa do obywatelskiej koncepcji 
ustawodawczej, aby mieć realny wpływ 
na edukację najmłodszych. – Chcemy 
wziąć sprawy w swoje ręce i zadbać  
o bezpieczeństwo naszych dzieci. Zało-
żyliśmy Komitet Obywatelski, bo zamie-
rzamy decydować o pociechach. Dążymy, 
żeby nasz głos był słyszalny – napisali ro-
dzice z Inicjatywy Obywatelskiej „Chroń-
my dzieci, wspierajmy rodziców”.

Sebastian Czech
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„Choroby nowotworowe wyzwa-
niem dla systemu ochrony zdrowia i na-
uki”, pod takim tytułem w dniach 18-20 
maja odbywała się VIII Międzynarodo-
wa Onkologiczna Konferencja Naukowa, 
zorganizowana  przez Uczelnię Pań-
stwową im. Jana Grodka w Sanoku przy 
wsparciu Szpitala Specjalistycznego  
w Brzozowie Podkarpackiego Ośrodka 
Onkologicznego. 

Temat można interpretować mię-
dzy innymi w następujący sposób: 
wzrost zachorowalności na nowotwory 
jest tak duży, że system ochrony zdrowia 
należy przeorganizowywać, dostosować 
właśnie do współczesnej liczby chorych 
na raka. – Problem trzeba określić jako 
złożony. Po pierwsze zachorowalność na 
nowotwory złośliwe w Polsce i na świecie 
rośnie z racji tego choćby, że jesteśmy co-
raz starsi, a wiele nowotworów stanowi 
pochodną wieku. Po drugie leczymy sku-
tecznie, więc rośnie grupa osób wyma-
gających po przebytej chorobie dalszego 
nadzoru, potencjalnie narażonych na 
wznowę choroby nowotworowej. I trzecie 
zagadnienie właśnie dotyczy osób z dru-
gim i trzecim nowotworem złośliwym po 
wyleczeniu wcześniejszych. To wszystko 
powoduje, że liczba pacjentów z chorobą 
nowotworową, ozdrowieńców, bądź też 
ze wznową, czy w nadzorze sukcesywnie 
rośnie. W takim wypadku niedostateczna 
ilość lekarzy, pielęgniarek onkologicz-
nych musi wywołać reorganizację sys-
temu. Nadzór nad pacjentami onkolo-
gicznymi winien być podzielony między 
lekarzy rodzinnych, czy specjalistów in-
nych dziedzin niż onkologiczne – powie-
dział lek. Tomasz Kondraciuk – Dyrektor 
szpitala w Brzozowie. Odpowiedzią na 
zapotrzebowanie nowych kadr medycz-

Nowotwory wyzwaniem dla naukiNowotwory wyzwaniem dla nauki
nych jest między innymi funkcjonowa-
nie Uczelni Państwowej im. Jana Grodka  
w Sanoku, gdzie w Instytucie Medycz-
nym kształci się pielęgniarki, fizjotera-
peutów oraz ratowników medycznych. 
– Zawód pielęgniarki, pielęgniarza to 
profesje gwarantujące pracę na różnych 
stanowiskach. Sprawowania opieki bez-
pośrednio nad pacjentami, zajmowania 
się pielęgniarstwem naukowo, czy też 
właśnie zatrudnienie na oddziałach on-
kologicznych. Na onkologii wszelako po-
trzebni są również fizjoterapeuci, myślę 
zatem, że kierunki kształcenia na uczelni 
w Sanoku oraz okoliczne szpitale rekru-
tujące naszych absolwentów, pozwolą na 
zatrzymanie młodzieży z Podkarpacia tu-
taj, blisko ich miejsca zamieszkania i to 
nasze Podkarpacie uniknie wyludniania – 
podkreśliła prof. Elżbieta Cipora - Prorek-
tor Uczelni Państwowej im. Jana Grodka  
w Sanoku.

Jak sam tytuł konferencji wskazuje, 
choroby nowotworowe stanowią nie tylko 
wyzwanie dla systemu ochrony zdrowia, 
ale również dla nauki. Współczesna efek-

tywność w leczeniu raka, wskazujące 
jednoznacznie, że medycyna radzi sobie 
z tą ciężką próbą. – Nauka cały czas idzie 
do przodu, metody leczenia poprawiają 
się. Pytanie teraz stawiamy następujące: 
czy ośrodki onkologiczne, czy organiza-
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cja ochrony zdrowia stricte onkologiczna zapewni leczonym i wyleczo-
nym pacjentom należyte wsparcie. Jesteśmy świadkami działań uspraw-
niających w postaci uchwalonej ustawy o krajowej sieci onkologicznej, 
wchodzącej w życie za rok – poinformował lek. Tomasz Kondraciuk.  
Na konferencji zorganizowanej przez sanocką uczelnię spotkali się 
naukowcy i praktycy, zarówno lekarze, pielęgniarki, jak i fizjotera-
peuci. Dyskusja obejmowała między innymi organizację opieki on-
kologicznej w Polsce i na świecie. – Wykłady kolegów z Norwegii, 
Słowacji, Włoch i Bułgarii wskazują na to, że wszystkie kraje idą w kie-
runku rozwiązań proponowanych przez naszą sieć onkologiczną. Pacjent  
z podejrzeniem nowotworu powinien natychmiast trafiać pod opiekę 
koordynatora, korzystając z elektronicznej bądź telefonicznej pomocy 
w tym zakresie. Diagnostykę charakteryzują ścisłe ramy czasowe, co 
gwarantuje wdrożenie pakietu onkologicznego. Rozwiązanie włoskie 
natomiast zakłada, że pacjentowi przysługuje wręcz odszkodowanie  
w przypadku zaniechania działań w określonym czasie – dodał Dyrektor 
Tomasz Kondraciuk. Ponadto sieć onkologiczna wprowadza trzystop-
niowy system referencyjności ośrodków onkologicznych i zaznaczyć 
należy, że szpital w Brzozowie spełnia wymogi trzeciego, najwyższego 
poziomu. To oznacza, iż koordynuje postępowanie na poziomach pierw-
szym i drugim. 

Wspomniani przedstawiciele włoskiej służby zdrowia również 
uczestniczyli w konferencji i wzięli udział w zwiedzaniu brzozowskie-
go szpitala, zapoznając się z jego ofertą oraz codziennym funkcjonowa-
niem. – Jestem pod dużym wrażeniem tutejszej placówki, która w ogóle 
nie odbiega od standardów szpitala we Florencji, gdzie pracuję na co 
dzień jako pielęgniarka. W niektórych miejscach aparatura w Brzozo-
wie przewyższa tę z Florencji, natomiast szczególny podziw wzbudził  
u mnie proces przygotowywania leków chemioterapeutycznych. To było 
naprawdę niezwykłe doświadczenie – stwierdziła Paola Carretti – pie-
lęgniarka ze szpitala we Florencji. Simone Tafani z kolei, pielęgniarz  
z Florencji zachwycał się jakością akceleratora. - Takiego sprzętu u sie-
bie w szpitalu nie widziałem, poza tym w Brzozowie imponuje porzą-
dek i czystość, po prostu na najwyższym poziomie i tylko brać przykład  
– zaznaczył Simone Tafani. Na konferencji nie mogło zabraknąć przed-
stawicieli innych krajów. Do Sanoka przyjechały osoby reprezentujące 
Stany Zjednoczone, Bułgarię, Słowację, Ukrainę, Norwegię. Odbywa-
ły się sesje studenckie i jak zaznaczyli goście z Włoch system dydak-
tyczny w kształceniu na studiach pielęgniarskich w ich kraju jest bardzo 
podobny do edukacji w Polsce. Natomiast międzynarodowa wymiana 
doświadczeń inspirująco wpływa na nauczanie polskich studentów.  
– Oprócz różnych konferencji uczestniczymy też w programie Erasmus 
Plus, w związku z czym nasi pracownicy naukowo-dydaktyczni, admini-
stracyjni oraz studenci wyjeżdżają na staże, na wykłady zagraniczne, do 
nas również przyjeżdżają goście z dużych uniwersytetów zagranicznych. 
Niedawno mieliśmy w Sanoku przez trzy miesiące trzy studentki z Buł-
garii na kierunku pielęgniarstwo, odbywające praktyki między innymi  
w szpitalu w Brzozowie – przypomniała prof. Elżbieta Cipora - Prorektor 
Uczelni Państwowej im. Jana Grodka w Sanoku.

Polska diagnostyka, leczenie chorób nowotwo-
rowych wydaje się spełniać wymagania czołowych 
klinik europejskich. Choćby pod względem sprzętu, 
czy aparatury, ściśle nawiązujących do standardów eu-
ropejskich, czy światowych. Przykładowo wyposaże-
nie brzozowskiej onkologii może śmiało konkurować  
z placówkami zachodnimi. – Chodzi o to, żeby pacjent 
nie trafiał do innego ośrodka, jak tak wyspecjalizowa-
nego i wyposażonego. Z prostej przyczyny: aby nie był 
leczony gorzej. I takim rozwiązaniom służy sieć szpitali 
onkologicznych, wprowadzających równie wysoki stan-
dard leczenia dla wszystkich chorych – zapewnił lek. 
Tomasz Kondraciuk. We Włoszech w każdym regionie 
funkcjonuje duże centrum onkologiczne. – Największe 
są w Mediolanie, Rzymie, Florencji – wskazała Paola 
Carretti – pielęgniarka ze szpitala we Florencji. Na kon-
ferencję naukową „Choroby nowotworowe wyzwaniem 
dla systemu ochrony zdrowia i nauki”, zorganizowaną 
przez Uczelnię Państwową im. Jana Grodka w Sanoku 
przy współudziale Szpitala Specjalistycznego w Brzo-
zowie Podkarpackiego Ośrodka Onkologicznego przy-
byli ponadto przedstawiciele polskich największych 
ośrodków medycznych i onkologicznych. – Mamy gości 
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W dniach 24-30 kwietnia br. obcho-
dzony był Europejski Tydzień Szczepień. 
Pracownicy naszej Stacji czynnie brali 
udział w zorganizowanych działaniach pro-
filaktycznych na terenie całego powiatu.  
W prowadzonych akcjach zorganizowanych 
zostało: 10  stoisk informacyjno-edukacyj-
nych przygotowanych m.in. w placówkach 
służby zdrowia, szkołach podstawowych, 

Europejski Tydzień Szczepień już za nami!

szkołach średnich, zakładach pracy m.in. Komendzie Powiatowej Policji w Brzozo-
wie, Państwowej Straży Pożarnej w Brzozowie, Firmie „Gran-Pik”, Domu Pomocy 
Społecznej w Brzozowie, Szkole Rodzenia w Dydni. 

Podczas spotkań odbywały się wykłady, prelekcje oraz prezentacje, a także 
dystrybucja materiałów. Na miejscu w PSSE przygotowano odziaływanie wizual-
ne. Na bieżąco udzielano porad i instruktaży. W Przedszkolu Samorządowym Nr 2 
w Brzozowie ogłoszony został także konkurs plastyczny, w którym wzięła udział 
grupa Wędrowniczków. 

W ramach obchodzonego tygodnia szczepień zorganizowany został również 
Dzień Otwarty, w którym uczestniczyły dzieci i nauczyciele z Przedszkola Nr 2  
w Brzozowie oraz młodzież z nauczycielami z  Ośrodka Szkolno-Wychowawczego 
w Brzozowie i osoby indywidualne.

z Katowic, Warszawy, Lublina, Rzeszowa. Konferencję zaliczam 
do przedsięwzięć niezwykle potrzebnych, jednocześnie wymagają-
cych kontynuacji w kolejnych latach. Tego typu spotkania bowiem 
mogą się przyczynić do postępu w onkologii – powiedziała prof. 
Elżbieta Cipora - Prorektor Uczelni Państwowej im. Jana Grodka 
w Sanoku.

A czy istnieją szanse, że w perspektywie czasowej więk-
szość nowotworów będzie wyleczalnych. Takie pytanie zadaje so-
bie zdecydowana większość ludzi na całym świecie. – Wszystkie 
nowe osiągnięcia poprawiają statystyki, zaś pytanie o wyleczal-
ność wszystkich nowotworów pozostanie na razie bez odpowiedzi. 

Nowotwory nie są grupą jednolitą, więc każdy następny wy-
nalazek jak do tej pory okazywał skuteczny wobec określonej 
grupy nowotworów. Wierzę natomiast, że postęp w medy-
cynie to proces trwały, w znaczący sposób wspierający pa-
cjentów – mówił lek. Tomasz Kondraciuk - Dyrektor szpitala  
w Brzozowie. Dużo zależy też od nas samych. Od indywidu-
alnych działań w zakresie profilaktyki pierwotnej nowotwo-
rów. Według najnowszych danych publikowanych w Polsce, 
około połowę chorób powoduje otyłość, palenie papierosów, 
zatem od razu widać, że eliminując te dwa czynniki wpływa-
my pozytywnie na swoje zdrowie. Najwięcej ludzi umiera na 
choroby układu sercowo-naczyniowego. Nowotwory zajmują 
drugą pozycję, natomiast czynniki sprawcze obydwu chorób 
są mniej więcej takie same, czyli wspomniane już papierosy, 
nieprawidłowa dieta, alkohol. Mamy na to wpływ, a z wiedzy 
posiadanej w ogóle nie korzystamy. 

Ponadto uderza w Polsce wyjątkowo niska zgłaszal-
ność na wszelkie programy profilaktyczne. Takie badania, 
jak kolonoskopia około 50 roku życia, mammografia, bada-
nie urologiczne naprawdę pozwala uniknąć wielu nowotwo-
rów, przeprowadzić interwencję na etapie choroby przedno-
wotworowej, czy też z nisko zaawansowanym nowotworem. 
Korzystajmy zatem z możliwości współczesnej medycyny  
i badajmy się, unikając w wielu przypadkach poważnych 
komplikacji zdrowotnych.

Sebastian Czech
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Zofia Cwynar - Państwowy Powiatowy 
Inspektor Sanitarny w Brzozowie

W dniach 9-10 maja br. odbyły się w naszej Sta-
cji spotkania zorganizowane w ramach Światowe-
go Dnia Higieny Rąk. Naszymi gośćmi były dwie 
grupy dzieci z Przedszkola Samorządowego Nr 1 
w Brzozowie - grupy Wędrowców i Odkrywców oraz 
młodzież z I Liceum Ogólnokształcącego w Brzozowie.                                                                                                                                       
         W pierwszym dniu naszych obchodów, po przywita-
niu przez PPIS w Brzozowie Zofię Cwynar, 
dzieci  zapoznały się z pracą naszego La-
boratorium. Brały udział (w możliwych dla 
ich bezpieczeństwa) prowadzonych przez 
naszych pracowników doświadczeniach, 
zapoznały się z tematem właściwości 
wody, sposobach jej badania, wysłuchały 
prezentacji - piosenki nt. prawidłowego 
mycia rąk. Spotkanie  zakończyło się roz-
daniem drobnych upominków - mydełek 
dla dzieci i zwiedzaniem poszczególnych 
pracowni Stacji.                                                                                                 

Natomiast  w drugim dniu odwiedzi-
ła nas młodzież z I Liceum Ogólnokształ-
cącego w Brzozowie. Spotkanie rozpoczęło 
się od powitania na świetlicy PSSE przez 
PPIS w Brzozowie Zofię Cwynar. Następnie 

       W 2023 roku Międzynarodowy Dzień Pamięci o Zmarłych na AIDS 
przypadał 21 maja. Międzynarodowy Dzień Pamięci o Zmarłych na AIDS 
jest jedną z najstarszych i największych kampanii zwiększania świado-
mości o HIV/AIDS na świecie. Po raz pierwszy Światowy Dzień Pamięci 
o Zmarłych na AIDS obchodzony był w San Francisco i Nowym Jorku  
w 1983 r. Organizatorzy chcieli uczcić pamięć tych wszystkich, którzy 
odeszli z powodu epidemii oraz zwrócić uwagę na potrzebę pomocy oso-
bom żyjącym z HIV i chorym na AIDS.

31 maja 2023 r. WHO i mistrzowie zdrowia publicznego 
na całym świecie spotkali się, aby świętować Światowy Dzień 
Bez Papierosa (WNTD). Tegoroczne hasło obchodów Świato-
wego Dnia bez Tytoniu brzmiało: „Potrzebujemy żywności,  
a nie tytoniu”. 

Globalna kampania 2023 ma na celu podniesienie świa-
domości na temat alternatywnych rozwiązań produkcji roślinnej 
i możliwości marketingowych dla plantatorów tytoniu oraz za-
chęcanie ich do uprawy zrównoważonych, pożywnych upraw. 
Ma to na celu ujawnienie wysiłków przemysłu tytoniowego, 
mających na celu zakłócanie prób zastąpienia uprawy tytoniu 
zrównoważonymi uprawami, przyczyniając się w ten sposób do 
światowego kryzysu żywnościowego.

Obchody Światowego Dnia Higieny Rąk
po krótkim omówieniu prawidłowego mycia rąk młodzież zapoznała 
się z pracą naszego Laboratorium. Przy zachowaniu wszelkich zasad 
bhp młodzież miała możliwość obserwacji badań mikrobiologicznych  
i fizykochemicznych wody oraz metod wykrywania pałeczek jelito-
wych przeprowadzonych przez pracowników Laboratorium. Spotka-
nie zakończyło się rozdawnictwem materiałów oświatowo-zdrowot-
nych dotyczących higieny rąk.

Międzynarodowy Dzień Pamięci o Zmarłych na AIDS
     Ten dzień to nie tylko wspomnienie - to okazja do 
edukacji na temat HIV/AIDS oraz prowadzenia dialo-
gu społecznego na rzecz profilaktyki, opieki i leczenia 
oraz walki ze stygmatyzacją osób żyjących z HIV.
      Ten szczególny dzień na całym świecie - w róż-
nych miejscach upamiętniany jest inaczej. Jedno 
działanie jest wspólne: wszędzie w tym dniu  pło-
nie światło świec i lampek oliwnych, zapalonych  
z myślą o wszystkich, którzy zmarli z powodu AIDS.  
W tym dniu wspominamy osoby, które odeszły: na-
szych przyjaciół, współpracowników, kolegów, człon-
ków rodzin, osoby sławne i nieznane, we wszystkich 
zakątkach świata. Jest to również okazja, aby mobi-
lizować społeczności do solidarności, podnosić świa-
domość społeczną na temat HIV i AIDS, podkreślać 
znaczenie zapobiegania HIV, leczenia, opieki i wspar-
cia dla osób żyjących z HIV. 



Brzozowska Gazeta Powiatowa   

12
http://www.powiatbrzozow.pl

Służby,  Inspekcje,  Straże

Komenda Powiatowa Policji w Brzozowie
ul. Witosa 9, 36-200 Brzozów tel. 13 43 08 310, fax 13 43 08 319

e-mail: brzozow@podkarpacka.policja.gov.pl 

Oficer Prasowy KPP w Brzozowie 
mł. asp. Joanna Baranowska

Policjanci z brzozowskiej drogów-
ki przeprowadzili eliminacje do Woje-
wódzkiego Turnieju Bezpieczeństwa  
w Ruchu Drogowym. Najlepszą wiedzą  
i umiejętnościami wykazali się ucznio-
wie ze Szkoły Podstawowej w Nozdrzcu. 
To właśnie oni będą reprezentować nasz 
powiat w kolejnym etapie turnieju.

W piątek 12 maja w Szkole Pod-
stawowej w Nozdrzcu odbył się Powia-
towy Turniej Bezpieczeństwa w Ruchu 
Drogowym. Głównym celem tego przed-
sięwzięcia jest popularyzowanie wśród 
dzieci i młodzieży szkolnej przepisów 
ruchu drogowego oraz przekazywanie 
zasad bezpiecznego poruszania się po 
drogach.

Do zawodów przystąpiło 21 
uczniów szkół podstawowych powiatu 
brzozowskiego. Zmagania rozpoczęły 
się testem znajomości przepisów ruchu 
drogowego. Kolejny etap to wykazanie 
się znajomością przepisów na wyznaczo-
nej trasie Miasteczka Ruchu Drogowego, 
a następnie pokonanie na rowerze skom-

plikowanego toru przeszkód.
Policjanci Ruchu Drogo-

wego Komendy Powiatowej Poli-
cji w Brzozowie, jako sędziowie 
nadzorowali wszystkie konku-
rencje, do których przystępowa-
ła młodzież szkolna oraz czuwali 
nad ich prawidłowym przebie-
giem.

W klasyfikacji uczniów 
w wieku 10-12 lat zwyciężyła 
Szkoła Podstawowa w Nozdrz-
cu. Drugie miejsce zajęła Szko-
ła Podstawowa w Domaradzu,  
a trzecie miejsce Szkoła Podsta-
wowa Nr 2 w Przysietnicy.

Wśród starszych uczniów 
zwyciężyła reprezentacja Szkoły 
Podstawowej w Nozdrzcu. Drużyna z SP 
Nr 2 w Przysietnicy zajęła w tej kategorii 
drugie miejsce. Na podium weszła też gru-
pa przedstawicieli Szkoły Podstawowej  
w Domaradzu zajmując trzecie miejsce.

Najlepsi zawodnicy otrzymali dy-
plomy oraz wspaniałe nagrody. Wszyst-

Powiatowy Turniej Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym

kim uczestnikom turnieju serdecznie gra-
tulujemy.

Szkoła Podstawowa w Nozdrzcu 
będzie reprezentować powiat brzozowski 
w eliminacjach wojewódzkich do Ogól-
nopolskiego Turnieju Bezpieczeństwa  
w Ruchu Drogowym.

Nagrody dla uczestników turnie-
ju ufundowali: Starostwo Powiatowe 
w Brzozowie, Gmina Brzozów, Gmina 
Domaradz, Gmina Jasienica Rosielna, 
Gmina Dydnia, Gmina Nozdrzec, Gmina 
Haczów, WORD Krosno oraz firma - Pra-
cownia Reklamy STYL.

Laureatom nagrody wręczyli: 
Dyrektor – Członek Zarządu Powiatu  
w Brzozowie Wiesław Marchel, I Za-
stępca Komendanta Powiatowego Policji 
w Brzozowie podinsp. Marek Śliwiński, 
Wójt Gminy Nozdrzec Stanisław Żela-
znowski.



Maj. nr 5 (209)

13
e-mail: bgp@powiatbrzozow.pl

Ideały sprzed wieków
Tradycyjnie już obchody rozpoczę-

ła msza święta, podczas której strażacy 
oddali się wstawiennictwu i opatrzności 
swego patrona św. Floriana. - Strażacy 
w tej komendzie zawsze zaczynają swo-
je świętowanie od eucharystii. Bowiem 
w myśl słów św. Augustyna „jeżeli Bóg 
jest na pierwszym miejscu, to wszystko 
inne jest na swoim miejscu” – podkre-
ślał podczas homilii Kapelan Wojewódz-
ki Strażaków st. bryg. ks. Jan Krynicki, 
który wraz z Ojcem Tomaszem Nogajem 
oraz ks. Franciszkiem Gochem odprawili 
mszę św. Przywołał też postać ich patrona 
- św. Floriana, oficera rzymskiego. - Ce-

chował go patriotyzm, odwaga i męstwo 
oraz umiłowanie prawdy i piękna.  Kiedy 
przyszła chwila próby święty Florian nie 
zawahał się. Nie pomogły ani prośby, ani 
próba przekupstwa, ani zaszczyty, nie po-
mogły groźby, zastraszanie utratą życia. 
Pozostał wierny Jezusowi Chrystusowi aż 
do śmierci. Dał przykład heroicznego mę-
stwa, heroicznej odwagi i heroicznej wia-
ry. Jego relikwie znajdują się w kościele 
pw. św. Floriana na krakowskim Klepa-
rzu. Od czasu pożaru Kleparza, kiedy ko-
ściół jako jedyny z tamtejszych budynków 
cudownie ocalał, Florian postrzegany jest 
jako patron od ognia. Dzisiaj zaś jest dla 
nas przykładem strażackiej służby, służby 
pełnionej z wielką godnością – akcento-
wał Kapelan Wojewódzki Strażaków. 
Wdzięczność

Wizerunek Państwowej Straży Po-
żarnej, niezmiennie powiązany z dużym 
zaufaniem społecznym, jest efektem de-

Egzamin z odwagi i ofiarnościEgzamin z odwagi i ofiarności
Dzień pełen wdzięczności, ciepłych życzeń i szacunku pod adresem strażac-

kiej braci – tak w kilku słowach opisać można świętowany corocznie Dzień Straża-
ka, który w Brzozowie obchodzony był 17 maja. Nie zabrakło słów uznania opisu-
jących strażacką służbę, wymagającą wszak hartu ducha i poświęcenia. Mówiono 
o wymagającej pracy strażaka, w której dobro drugiego człowieka okupione jest 
niekiedy heroicznym bohaterstwem. Podkreślano, że w tej służbie zdaje się egza-
min z odwagi i ofiarności.

terminacji i poświęcenia strażaków. Swo-
ją cegiełkę na tak szczytną opinię o nich 
dołożyli też brzozowscy strażacy. - Nasza 
służba jest zawsze pełna wyzwań i wielu 
trudnych zadań. Rok 2022 zakończyliśmy 
rekordem – przeprowadziliśmy 608 000 
interwencji. Mamy świadomość ogromu 
pracy, wysiłku i wyrzeczeń. Dzień Stra-
żaka jest najlepszą okazją do podzię-
kowania za Państwa codzienną służbę, 
zapał w realizacji powierzonych zadań 
oraz wkład włożony w budowanie wize-
runku straży pożarnej. To dzięki wam już 
od wielu lat strażak cieszy się w społe-
czeństwie najwyższym poziomem zaufa-
nia – pisał w liście Komendant Główny 

PSP gen. brygadier Andrzej Bartkowiak. 
- Chciałbym wyrazić głęboki szacunek za 
Waszą rzetelną, odważną, pełną poświę-
cenia służbę wszystkim Mieszkańcom 
ziemi brzozowskiej. Zarówno Państwowa 
Straż Pożarna, jak i Ochotnicze Straże 

Pożarne w naszym terenie cieszą się za-
służonym zaufaniem. Władze państwowe, 
rząd Rzeczypospolitej, sejm przykładają 
wielką wagę do działania straży pożar-
nych. Stanowicie bardzo ważne, wręcz 
niezbędne ogniwo w systemie bezpie-
czeństwa całego państwa, wszystkich 
obywateli – zauważał Poseł na Sejm RP 
Adam Śnieżek. - Spotykamy się w tym 
zacnym gronie, by oddać należny szacu-
nek tym, którzy na co dzień – bez wzglę-
du na własne bezpieczeństwo – ratują 
życie, zdrowie i mienie ludzkie – zwracał 
się do brzozowskich strażaków Starosta 
Brzozowski Zdzisław Szmyd. - Być stra-
żakiem to bowiem niezwykłe wyzwanie  
i ogromny zaszczyt. To powołanie, które 
jednak wiąże się z trudną i niebezpieczną 
służbą. Ogień czy woda to przeciwnicy 
bardzo skomplikowani, a rozwój i postęp 
techniczny przynoszą nowe zagrożenia, 
katastrofy komunikacyjne czy ekologicz-

Służby,  Inspekcje,  Straże
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ne. Aby tym zjawiskom przeciwdziałać potrzebne jest ogromne do-
świadczenie, wiedza i odwaga. To cechy, które charakteryzują każdego 
dobrego strażaka, a trzeba podkreślić, że tu w powiecie tylko takich 
strażaków mamy – podkreślał z dumą Starosta.
Z pomocą przyjdzie strażak

To oni docierają na miejsce zdarzenia jako pierwsi, gotowi do 
najwyższego poświęcenia. W chwili pożaru, katastrofy czy powodzi 
każdy z nas wie, że nie pozostanie sam, że z pomocą przyjdzie stra-
żak. Nic więc dziwnego, że strażacka służba budzi nie tylko ludzką 
wdzięczność, ale też uznanie i szacunek. Doceniając wzorową pracę 
brzozowskich strażaków przyznane zostały odznaczenia „Zasłużony 
dla Ochrony Przeciwpożarowej” oraz akty nominacyjne na wyższe 
stopnie służbowe, zaś Komendant Główny PSP wyróżnił okoliczno-
ściowym dyplomem st. ogn. Krzysztofa Fila. - Kieruję słowa podzię-
kowania za trud codziennej służby, który czynicie nie tylko dla ziemi 
brzozowskiej, Podkarpacia, ale również dla całego kraju. Wiele zadań 
naszej służby jest wyzwaniami dnia codziennego. Wywiązujecie się  
z nich w sposób wzorowy – podkreślał Zastępca Podkarpackiego Ko-
mendanta Wojewódzkiego PSP st. bryg. Andrzej Marczenia, po wrę-
czeniu odznaczeń i awansów. W imieniu wszystkich wyróżnionych 
głos zabrał Zastępca Komendanta Powiatowego PSP w Brzozowie mł. 
bryg. Bogdan Biedka, który podziękował za zaszczytne wyróżnienia  
i docenienie służby brzozowskich strażaków. Zapewnił, że dołożą 
wszelkich starań, aby odznaczenia i awanse były dla nich motywacją 
i siłą do dalszego efektywnego działania na rzecz ochrony przeciwpo-
żarowej. 
Strażnica przyszłości

Na uznanie zasługują niezawodna sprawność i siła charakteru 
strażaka, które niewątpliwie przekładają się na efektywność wyko-
nywanych zadań. Ich skuteczność związana jest również z profesjo-
nalnym, niezawodnym sprzętem i nowoczesną bazą lokalową. O tej 
ostatniej mówił w swym wystąpieniu Komendant Powiatowy PSP  
w Brzozowie st. bryg. Krzysztof Folta, przybliżając zebranym plany roz-
poczęcia budowy nowej strażnicy. - Dzisiejsze święto sprzyja spojrzeniu  
w przyszłość. Dużym zadaniem stojącym obecnie przed nami jest budowa 
nowej strażnicy. Inwestycja polepszy warunki pracy i służby oraz moż-
liwości realizacji szkoleń dla druhów ochotniczych straży pożarnych. 

Sprzyjać będzie też własnemu doskonaleniu zawodowe-
mu, gdyż w nowej lokalizacji do dyspozycji będziemy mieć 
1,20 ha powierzchni. Uparcie realizujemy kolejne etapy 
tego zadania, od listopada ubiegłego roku mamy prawo-
mocne pozwolenia na budowę obiektu z kompletem do-
kumentacji budowlanej. Po zatwierdzeniu zadania przez 
panią Wojewodę w marcu tego roku, obecnie trwają prace  
z przygotowaniem przetargu na realizację prac budowla-
nych. Planujemy rozpocząć je w tym roku – zapowiadał 
st. bryg. Krzysztof Folta. 

Anna Rzepka

Brązowymi Odznakami „Zasłużony dla ochrony 
przeciwpożarowej” wyróżnieni zostali: mł. kpt. Rafał 
Ziemiański, st. asp. Grzegorz Zawada, Krzysztof Ra-
chwał oraz ogn. w st. spocz. Tomasz Orybkiewicz.
Awanse zawodowe przyznano strażakom: mł. bryg. 
Bogdan Biedka otrzymał stopień brygadiera, st. kpt. 
Kamil Styrczula – stopień mł. brygadiera, kpt. Maciej 
Białas oraz kpt. Dawid Nowak - stopień starszego kapita-
na,  asp. Grzegorz Zawada – stopień starszego aspiranta, 
mł. asp. Krystian Opaliński oraz mł. asp. Maciej Zimoń 
– stopień aspiranta, mł. ogn. Ryszard Saj oraz mł. ogn. 
Dawid Masłyk – stopień ogniomistrza, st. str. Łukasz 
Turek oraz st. str. Tomasz Dymnicki – stopień sekcyjne-
go, str. Krzysztof Cwynar – stopień starszego strażaka. 
Dyplomem Komendanta Głównego PSP uhonorowano 
st. ogn. Krzysztofa Fila.
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PORADNIA PSYCHOLOGICZNO-PEDAGOGICZNA W BRZOZOWIE
ul. Sienkiewicza 2, 36-200 Brzozów, tel. 13 43 410 53 

Jednostki Organizacyjne Powiatu

POWIATOWY  URZĄD  PRACY
ul. Rynek 9, 36-200 Brzozów

tel. 13 43 421 37, 13 43 421 49, fax 13 43 421 48

27 kwietnia br. w siedzibie Wojewódz-
kiego Urzędu Pracy w Rzeszowie podpisanych 
zostało 21 umów (przez wszystkie Powiatowe 
Urzędy Pracy województwa podkarpackiego)  
w ramach programu regionalnego Fundusze Eu-
ropejskie dla Podkarpacia 2021 – 2027 na łącz-
ną kwotę przekraczającą 135 milionów złotych.

Z upoważnienia Zarządu Powiatu  
w Brzozowie umowę na realizację tego progra-
mu na terenie powiatu brzozowskiego podpisał 
Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Brzo-
zowie Józef Kołodziej. Wartość przyznanych 
dla powiatu brzozowskiego środków finanso-

wych przekracza kwotę 7,7 miliona złotych. Środki 
te zostaną skierowane na wsparcie zatrudnienia osób 
bezrobotnych poprzez realizację: staży, prac inter-
wencyjnych, bonów na zasiedlenie (kwota 12 tys. zł), 
doposażenie/wyposażenie stanowisk pracy (kwota do 
38 tys. zł), dotacji na rozpoczęcie prowadzenia dzia-
łalności gospodarczej (kwota do 35 tys. zł). Progra-
mem objętych zostanie ponad 360 osób bezrobotnych.

Wnioski o pozyskanie tych środków moż-
na składać w siedzibie Powiatowego Urzędu Pracy  
w Brzozowie ul. Rynek 9. Szczegółowe informacje 
można uzyskać na stronie internetowej urzędu www.
brzozow.praca.gov.pl, telefonicznie – 13.43 421 37 lub 
w Powiatowym Urzędzie Pracy.

Józef Kołodziej - Dyrektor PUP w Brzozowie

Środki Unijne z nowej perspektywy finansowej

Drodzy Rodzice, Drodzy Nauczyciele!

Od kwietnia 2023 roku Poradnia Psychologiczno-
-Pedagogiczna w Brzozowie jest certyfikowanym ośrod-
kiem w zakresie diagnozy i terapii Neuroflow ATS. 

Neuroflow – Aktywny Trening Słuchowy to tre-
ning wyższych funkcji słuchowych dla dzieci z zaburze-
niami przetwarzania słuchowego (centralnymi zaburze-
niami słuchu) oraz dzieci z grupy ryzyka tych zaburzeń 
od 4 roku życia. Cały trening podzielony jest na etapy,  
a każdy etap treningu słuchowego Neuroflow poprzedzo-
ny jest diagnozą, na podstawie której przygotowywany 
jest indywidualny program ćwiczeń. Program pozwala 
na dostosowanie stopnia trudności i tempa ćwiczeń do 
potrzeb i możliwości dziecka i rodziców. Sesje terapeu-

tyczne odbywają się trzy razy w tygodniu, w domu dziecka.
Zachęcamy do wypełnienia ankiety ze strony: www.neuroflow.

pl i sprawdzenia – czy Wasze dziecko/uczeń nie znajduje się w grupie 
ryzyka CAPD.

Centralne zaburzenia przetwarzania słuchowego (APD/CAPD) 
mogą występować u dzieci, u których obserwuje się następujące trud-
ności: 
-  w słyszeniu w hałasie, 
- z nauką czytania i pisania, przy prawidłowo rozwiniętej inteligencji,
- w zakresie uczenia się języka obcego (trudności z nauką nowych słów), 
- z zapamiętywaniem informacji podawanych drogą słuchową,
- podczas wykonywania czynności wieloetapowych, np. zrozumieniu 
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Opracowano na podstawie materiałów M. Zaborniak-Sobczak.  
K.I. Bieńkowska, M. Drozd, A. Senderski (2016), Wsparcie edukacyj-
ne uczniów z centralnymi zaburzeniami przetwarzania słuchowego, 
w: Niepełnosprawność. Dyskursy Pedagogiki Specjalnej", nr 23, s. 
116-132.

kilkuelementowych poleceń,
- w utrzymaniu uwagi słuchowej długich rozmów.

Zaburzenia przetwarzania słuchowego (CAPD) sta-
nowią przyczynę niepowodzeń w nauce szkolnej dzieci  
i młodzieży. Szacuje się, że występują u 2 - 5% popula-
cji dzieci w wieku 7 – 10 lat (niemal dwukrotnie częstsze 
występowanie stwierdza się u chłopców), u 30% do nawet 
50% dzieci ze specyficznymi trudnościami w nauce, z roz-
poznaną dysleksją rozwojową oraz u 50% dzieci ze specy-
ficznymi zaburzeniami rozwoju językowego.  

Zaburzenia przetwarzania słuchowego mogą współ-
występować z dysleksją, SLI, ADHD, trudnościami  
w uczeniu się. 

Bardzo ważne jest, aby przed przystąpieniem do dia-
gnostyki w kierunku zaburzeń przetwarzania słuchowe-
go przeprowadzić stosowną diagnostykę medyczną. Aby 

upewnić się, iż obserwowane problemy nie mają podłoża fizycznego 
takiego jak zapalenie, infekcja ucha, powodującego powstanie fizycz-
nej bariery w docieraniu bodźców. Dlatego przed przystąpieniem do 
diagnozy w kierunku CAPD koniecznie trzeba zgłosić się na konsul-
tację do lekarza audiologa lub otolaryngologa i następnie przedstawić  
w poradni stosowne zaświadczenie.

Szczegółowych informacji na temat diagnozy i terapii udziela 
osoba prowadząca:

Ewelina Gurgacz neurologopeda, pedagog

18 maja 2023 r. w Zespole Szkół 
Budowlanych im. Tadeusza Kościuszki 
w Brzozowie odbyło się uroczyste za-
kończenie konkursu „Miejsce na mapie”. 
Konkurs, pod patronatem Starostwa Po-
wiatowego zorganizowany został dla 
uczniów klas ósmych szkół podstawo-
wych i polegał na opracowaniu prezen-
tacji multimedialnej. Głównym partne-
rem konkursu i fundatorem nagród było 
Podkarpackie Biuro Geodezji i Terenów 
Rolnych w Rzeszowie.  Celem rywaliza-
cji było rozwijanie uczniowskich zainte-
resowań w zakresie wiedzy o środowisku 
lokalnym oraz promocja szkoły. 

W uroczystości wzięli udział laure-
aci konkursu wraz z opiekunami, Dyrek-
tor – Członek Zarządu Powiatu w Brzo-
zowie Wiesław Marchel, reprezentujący 
Podkarpackie Biuro Geodezji i Terenów 
Rolnych w Rzeszowie Przemysław Leń,  
Dyrekcja Szkoły ZSB w Brzozowie To-
masz Kaczkowski, Agnieszka Janocha  
i Andrzej Foryt oraz w imieniu nauczy-

Finał Konkursu „Miejsce na mapie”Finał Konkursu „Miejsce na mapie”

cieli organizujących konkurs  Mirosław 
Prodziewicz.

Przy wyłanianiu laureatów 
uwzględniono umiejętność kompozycji 
prezentacji, jakość wykonania i oryginal-
ność opracowania. Zwyciężyła Ni-
kola Rajchel ze Szkoły Podstawowej  
w Zmiennicy (opiekun -  Natalia Gla-
zer- Pająk). Drugie miejsca ex-aequo 
zajęli Julia Hunia - Szkoła Podsta-
wowa w Jasienicy Rosielnej (opie-
kun - Alicja Piegdoń), Paweł Cichoń 
-  Szkoła Podstawowa w Górkach 
(opiekun - Elżbieta Wolańska-Dereń) 
oraz  Anita Myćka -  Zespół Szkół  
w Niebocku (opiekun - Krzysztof Ci-
pora).

Przyznano również dwa rów-
noległe trzecie miejsca dla Julii Ter-
leckiej - Szkoła Podstawowa w Ha-
czowie (opiekun Justyna Terlecka) 
oraz dla Kacpra Śliwiaka - Szkoła 
Podstawowa w Górkach (opiekun  
- Elżbieta Wolańska-Dereń).

Jednocześnie Jury konkursu posta-
nowiło wyróżnić prace wykonane przez  
Krzysztofa Pisulę - Szkoła Podstawowa 
w Jasienicy Rosielnej (opiekun Alicja 
Piegdoń), Katarzynę Folczyk - Szkoła 
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Podstawowa w Jaćmierzu (opiekun Kata-
rzyna Bierbasz) oraz Annę Jatczyszyn - Ze-
spół Szkół w Niebocku (opiekun - Krzysz-
tof Cipora).

Reprezentujący Starostę Brzozow-
skiego Wiesław Marchel wyraził zadowo-
lenie z faktu organizacji konkursu,  pod-
kreślając, że każda taka inicjatywa spotyka 
się z poparciem  władz Powiatu. W słowach 
skierowanych do uczestników konkur-
su zwrócił uwagę, że ich zaangażowanie, 
wykonana praca jest istotnym elementem  
w rozwijaniu  osobistych zdolności i za-
interesowań, co z pewnością zaowocuje  
w przyszłości.

Przemawiając w imieniu głównego 
partnera konkursu - Podkarpackiego Biura 
Geodezji i Terenów Rolnych w Rzeszowie 
Przemysław Leń podkreślił, że firma, którą 
reprezentuje chętnie wspiera wszelkie ini-
cjatywy szkół branży zawodowej ze szcze-
gólnym uwzględnieniem szeroko pojętych 
działań geodezyjno- kartograficznych.

Dyrektor Szkoły Tomasz Kaczkow-
ski zwrócił uwagę na wyrównany poziom 
konkursu, pogratulował laureatom dużych 
umiejętności w przekazywaniu wiedzy   

o środowisku lokalnym, życząc jednocześnie dalszych sukcesów w nauce. Odno-
sząc się do partnerów konkursu podziękował za wsparcie i pomoc w przygotowaniu 
nagród. 

 Następnie wręczone zostały dyplomy i ufundowane przez Podkarpackie Biu-
ro Geodezji i Terenów Rolnych w Rzeszowie oraz Powiat Brzozowski  atrakcyjne 
nagrody rzeczowe. Podziękowania i drobne upominki - za inspirację i pomoc me-
rytoryczną otrzymali także nauczyciele - opiekunowie laureatów. Zabierając głos  
w imieniu uczestników konkursu Justyna Terlecka ze Szkoły Podstawowej w Ha-
czowie zwróciła uwagę na ciekawą formułę konkursu i sprawną organizację.

Mirosław Prodziewicz

Jednostki Organizacyjne Powiatu

25 kwietnia 2023 br. nasi ucznio-
wie odnotowali kolejny sukces w X edycji 
Ogólnopolskiego Konkursu Finansowego 
„Od licealisty do finansisty”. W finale zor-
ganizowanym przez Wydział Ekonomiczny 
Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej  
w Lublinie, zespół w składzie: Patrycja Pie-
trasz, Kamila Zając i Dawid Blama zajął 
pierwsze miejsce.

 Uczestnicy pojawili się na Wydziale 
Ekonomicznym, by zawalczyć o cenne na-
grody. Rozgrywka finałowa przybrała for-
mę trzyetapowego teleturnieju. Szczególnie 

Ogólnopolski Konkurs Finansowy 
„Od licealisty do finansisty”

emocjonujący okazał się III etap fina-
łu, w którym trzy najlepsze zespoły 
odpowiadały na kilkadziesiąt pytań 
ekonomicznych z wykorzystaniem 
platformy Kahoot.  Podczas tej run-
dy, oprócz ogromnej wiedzy, uczest-
nicy musieli wykazać się umiejętno-
ścią pracy zespołowej i planowaniem 
strategicznym. Wszystkim obecnym 
widowisko dostarczyło niezapomnia-
nych wrażeń. Startującym drużynom 
dopingowali opiekunowie, przedsta-
wiciele NBP oraz władze uczelni.  

W przerwie między kolejnymi etapami 
słuchacze mieli możliwość wysłuchania 
interesującej prezentacji o bezpieczeń-
stwie naszych finansów, przygotowanej 
przez przedstawiciela NBP. 

Trud włożony w przygotowanie 
się do konkursu został zrekompensowa-
ny ogromną satysfakcją młodych ekono-
mistów z zajętego miejsca. Naszym mi-
strzom serdecznie gratulujemy i życzymy 
kolejnych sukcesów.

Elżbieta Leń
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Dziennikarska Inicjatywa LicealistówDziennikarska Inicjatywa Licealistów
GŁOS z „KAZIMIERZA”GŁOS z „KAZIMIERZA”

„Przyszłość należy do tych,„Przyszłość należy do tych,  
którzy wierzą w siłę swoich marzeń”którzy wierzą w siłę swoich marzeń”

Choć perspektywa 4 lat edukacji  
w szkole ponadpodstawowej roztacza 
przed pierwszoklasistą wizję obszernego 
okresu kilku lat, wielu miesięcy, mnóstwa 
dni i godzin, to przecież czas niezmiennie 
działa według swoich prawideł i ciągle 
prowadzi do mety, która okazuje się bli-
żej, niż na starcie mogło się wydawać. 

O takich właśnie odczuciach mó-
wili uczniowie klas czwartych naszego 
Liceum, którzy 28 kwietnia w liczbie 161 
żegnali się jako Abiturienci z murami na-
szej szkoły. Na uroczystym spotkaniu, 
które miało miejsce na szkolnej hali spor-
towej, uczniowie zostali pożegnani przez 
Panią Dyrektor - Dorotę Kamińską, wy-
chowawców, nauczycieli oraz młodszych 
kolegów.

Wielu z nich dumnie prezentowa-
ło Dyplomy Ukończenia Szkoły z biało- 
czerwonym paskiem. Wielu otrzymało 
gratulacje i nagrody za sukcesy sportowe, 
działalność w szkolnym chórze i pracę na 
rzecz społeczności szkolnej. Niektórzy  
z nich już mogli się pochwalić indeksami 
na wyższe uczelnie, na które zapracowali 
biorąc udział i zdobywając najwyższe lo-
katy w konkursach i olimpiadach przed-
miotowych. Bez wątpienia tego dnia każ-

dy uczeń - abiturient mógł poczuć smak 
spełnienia i sukcesu, bo właśnie zamykał 
za sobą ważny etap w swoim życiu, etap 
edukacji w szkole ponadpodstawowej.

Nastrojowi radości towarzyszyło 
również wielkie wzruszenie, bo każdy 
maturzysta obecny na tej uroczystości 
zdawał sobie sprawę, że kończy się rów-

nież wspaniała przygoda: wymagają-
ca - pełna wyzwań i zadań, ale również 
owocująca we wspaniałe przyjaźnie, nie-
zapomniane spotkania, rozmowy, klaso-
we wycieczki czy integrację i zabawę. 

Ten aspekt – wspólnych i bardzo 
budujących działań na wielu płaszczy-
znach - poruszyła w swoim wystąpieniu 
Pani Dyrektor Dorota Kamińska. Pod-
kreślała również, że tegoroczni maturzy-
ści pozostawią po sobie piękną cegiełkę 
uczniowskiego zaangażowania - niewy-
muszonych aktywności i inicjatyw, które 
zapiszą się nie tylko w pamięci szkolnej 
i pozaszkolnej społeczności, ale rów-
nież będą stanowić kolejną kartę naszej 
długiej, szkolnej tradycji i historii. Pani 
Dyrektor życzyła maturzystom spełnie-
nia wszystkich marzeń, realizacji planów  
i połamania piór na egzaminie matural-
nym.

Do wspomnień i życzeń dołączyli 
również wychowawcy, którzy dla swo-
ich wychowanków przygotowali niespo-
dziankę w formie krótkich filmików- 
wywiadów, przywołujących w pamięci 
przeżyte wspólnie wyjątkowe - klasowe 
wydarzenia.

Uczniowie klas czwartych nie 
szczędzili słów podziękowań i wdzięcz-
ności zarówno pod adresem Pani Dy-
rektor, wychowawców, jak i wszyst-
kich nauczycieli. Nie zabrakło wielu 
ciepłych słów i łez wzruszeń: „Co naj-
częściej będę wspominać? - mówiła 
Marcysia z 4 c - Jak na „humana” przy-
stało - lekcje języka polskiego! Posze-
rzyły one moje literackie horyzonty  
i pozwoliły zagorzałej zwolenniczce Sło-
wackiego w jakiś sposób zrozumieć na-
wet Mickiewicza. Te cztery lata minęły 
mi niczym mrugnięcie oka i teraz jestem 
gotowa na nowe doświadczenia, które są 
przede mną.”
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Jarek z 4 d podkreślał:  „Gdy po raz pierw-
szy przekraczałem próg szkoły sądziłem, że 
przede mną długie cztery lata. Tymczasem mi-
nęły one jak jeden dzień. Będę wspominał wie-
le niesamowitych wydarzeń. Między innymi, 
dzięki realizowanemu przez szkołę programowi 
Erasmus+ mogłem spędzić dwa tygodnie za gra-
nicą. Były to znakomite wyjazdy na Litwę i do 
Portugalii. Otworzyły mi one nowe horyzonty, 
zmieniły moje podejście do świata i ludzi. W gło-
wie pozostały mi niezapomniane wspomnienia. 
Szkoła stworzyła mi świetne możliwości i otwo-
rzyła wspaniałe perspektywy. Ostatnie lata zmie-
niły mnie jako człowieka. Za mną 40 miesięcy, 
których nie zamieniłbym za nic w świecie!”

Swoją refleksją podzieliła się również Dag-
mara z klasy 4E: „Pomimo tego, że kilka miesię-
cy spędziłam wraz z innymi na zdalnym naucza-
niu, jest mnóstwo szkolnych wspomnień, które 
zachowam w pamięci. Są to między innymi wy-
cieczki, jednodniowe wypady - dzięki nim mo-
gliśmy się  zintegrować jako klasa. Zawsze będę 
mile wspominać wszystkich nauczycieli, którzy 
wierzyli we mnie i wspierali mnie w chwilach,  
w których sama nie wierzyłam w siebie. Nie można 
też zapomnieć o  wspólnym kibicowaniu, dyskote-
kach, wigiliach klasowych i oczywiście o jednym  
z najważniejszych wieczorów dla każdego matu-
rzysty, czyli o studniówce. Cieszę się, że mogłam 
przeżyć ten wyjątkowy bal w swojej szkole razem 
z moimi przyjaciółmi, których tutaj poznałam” .

Niezwykłą formą wspomnień i wyra-
zem wdzięczności było wykonanie autorskiego 
utworu i kompozycji przez żegnającą się z naszą 
szkołą Oliwię Mielcarek (klasa 4 b). Oliwia wraz  
z Julią Kałamucką (klasa 4 d), pełniły rolę so-
listek i frontmenek w naszym szkolnym chórze  
i zespole muzycznym. Tym razem Oliwia po-
ruszyła swoją piosenką najdelikatniejsze struny 
wzruszeń:
„… Odchodzę dziś, lecz nie zapomnę tamtych chwil,
Gdy pierwszy raz poczułam dorosłości smak
Zostałabym, ale życie wzywa i….
Więc muszę tam - by rozpocząć kolejny dział…”

Dzień pożegnań, wzruszeń i wspomnień był 
pięknym podsumowaniem jednego z rozdziałów  
i zapowiedzią kolejnego etapu…

Redakcja „Głosu z Kazimierza”
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Dzień Flagi Rzeczpospolitej Polskiej 
ustanowiony 20 lutego 2004 roku  

i przypadający na 2 maja każdego roku, 
chociaż nie jest dniem wolnym od pracy, 
wpisuje się w tak zwaną majówkę, inau-
gurowaną 1 maja w dniu Święta Pracy,  
a wieńczoną 3 maja podczas uroczystych 
obchodów rocznicy uchwalenia Konsty-
tucji 3 Maja. W tym roku Dzień Flagi 
uczczono również w Brzozowie.

- W dniu poprzedzającym ważne 
święta narodowe powiała biało-czerwona 
na rynku brzozowskim. Flaga, jako sym-
bol narodowy, to treści i wartości najważ-
niejsze dla każdego obywatela. Inicjatywa 
zorganizowania tego święta w Brzozowie 
została zainicjowana przez zarząd Sto-
warzyszenia Sołtysów Powiatu Brzozow-
skiego. Zwróciliśmy się z prośbą do Posła 
Ziemi Brzozowskiej Adama Śnieżka i przy 
wsparciu Starosty Brzozowskiego Zdzi-
sława Szmyda oraz Dyrektora – Członka 
Zarządu Powiatu w Brzozowie Wiesła-
wa Marchla udało nam się dopiąć celu  
i w dużej grupie pojawić się na rynku z fla-
gami w dłoniach – powiedział Andrzej Kot 
– Prezes Stowarzyszenia Sołtysów Powia-
tu Brzozowskiego. A w spotkaniu wzięła 
udział między innymi młodzież z Brzozo-
wa i powiatu brzozowskiego. - Cieszę się, 
że młodzież naszych szkół średnich dopi-
sała. Że pomimo wolnej soboty, czyli dnia, 
podczas którego swój czas mogła poświę-
cić na odpoczynek, czy po prostu na różne 
inne zajęcia, przybyła na rynek, dołącza-
jąc do patriotycznej akcji – dodał Zdzisław 
Szmyd – Starosta Brzozowski. A patrio-
tyzm na ziemi brzozowskiej ma po prostu 
swoją tradycję. - Mieszkańcy Podkarpacia, 
ziemi brzozowskiej walczyli dzielnie o nie-
podległość naszej ojczyzny począwszy od 
dawnych wieków. Ale także w Powstaniu 
Styczniowym, w pierwszej wojnie świato-
wej w Legionach komendanta Józefa Pił-
sudskiego, wojnie przeciwko bolszewikom, 
później podczas drugiej wojny światowej 
w konspiracji niepodległościowej, w Armii 

Krajowej. Również po wojnie Żołnierze 
Niezłomni z powiatu brzozowskiego 
stawiali opór komunistycznej, sowiec-
kiej, zbrodniczej władzy – zaznaczył 
Piotr Babinetz – Poseł na Sejm RP. 

Jednym słowem patriotyczna 
ziemia brzozowska przez całe wieki 
dawała przykład jak zwyciężać mamy, 
jak powinniśmy się odnosić do swojej 
ziemi, także w kontekście pielęgno-
wania rolnictwa. – Nasi dziadkowie 
obronili i naszą niepodległość i biało-
-czerwoną, trwali przy państwie, przy 
narodzie. Szkoda, że dzisiaj, w XXI 
wieku są ludzie, którzy wstydzą się 
biało-czerwonej flagi i chcą budować 
przyszłość państwa i narodu polskiego, 
nie biorąc całkowicie pod uwagę, żeby 
stanąć przy biało-czerwonej. Proponu-
jemy zatem Podkarpaciu i Polsce, żeby 
za rok 2 maja, w wielu innych powia-
tach, flagi z rąk polityków trafiały do 
pań i panów sołtysów, do Kół Gospo-
dyń Wiejskich, Ochotniczych Straży 
Pożarnych, do wszystkich tych miesz-
kających w sołectwach, wioskach, 
miasteczkach, miastach. Wywieszajmy 
w Dniu Flagi biało-czerwone przed 
swoimi domami, posesjami i zastana-
wiajmy się dlaczego narodowe barwy 
są dla nas tak ważne – apelował Bog-
dan Rzońca – Europoseł. Patriotyzm 
wszakże to nie tylko walka zbrojna, ale 
również działalność na rzecz lokalnej 
społeczności, rozwiązywanie jej co-
dziennych problemów. I takimi ludźmi, 
w sposób szczególny pracującymi na 
rzecz swoich krajan są panie i panowie 
sołtysi, którzy 1 października ubiegłe-
go roku w Starej Wsi zorganizowali 
Wojewódzki Zjazd Stowarzyszenia 
Sołtysów. – Zjazd odbył się z inicjaty-
wy Andrzeja Kota, prezesa Stowarzy-
szenia Sołtysów Powiatu Brzozowskie-
go i podczas tego spotkania, w ramach 
obecnego gremium, ogłoszono postulat 
skierowany do władz państwowych  

o zrealizowanie pomysłu podnoszonego od 
lat, mianowicie uhonorowania pracy i roli 
sołtysów poprzez przyznanie im dodatku do 
emerytury. Premier Mateusz Morawiecki 
odpowiedział publicznie na petycję, zapew-
niając o podjęciu postulatu na wniosek Sto-
warzyszenia Sołtysów Województwa Pod-
karpackiego. Szef rządu uczynił to na tyle 
skutecznie, że ustawa o świadczeniu pienięż-
nym dla sołtysów została uchwalona na po-
siedzeniu Sejmu 14 kwietnia br. – poinformo-
wał Adam Śnieżek – Poseł na Sejm RP. 

Dokument przewiduje, że dodatek do 
emerytury w wysokości 300 złotych przysłu-
guje sołtysom sprawującym tę funkcję przez 
dwie kadencje i przez co najmniej 8 lat. Teraz 
ustawa trafi do Senatu. – Nie mam wątpliwo-
ści, że przepisy zostaną przyjęte, wejdą w ży-
cie, bo są bardzo oczekiwane zarówno przez 
środowisko sołtysów, jak i w ogóle społecz-
ności poszczególnych wiosek, doceniających 
rolę sołtysów. Jako politycy Prawa i Spra-
wiedliwości dobrze rozumiemy polską wieś, 
poważamy, respektujemy zaangażowanie soł-
tysów w codzienną pracę. Tak samo pozytyw-
nie podchodzimy do dokonań Ochotniczych 
Straży Pożarnych i Kół Gospodyń Wiejskich. 
Na polskiej wsi dużo się dzieje, istnieją spore 
możliwości rozwoju, a dodatek dla sołtysów 
to jedna z form pomocy, wsparcia dla osób 
aktywnie udzielających się w rozwiązywa-
nie wielu lokalnych spraw. Staramy się za-
wsze wsłuchiwać w inicjatywy i jedną z nich 
był właśnie pomysł sołtysów z Podkarpacia  
o dodatku do emerytury, dzisiaj rozpatrywa-
ny już w kategoriach faktu – zapewniała Ali-
cja Zając – Senator RP. 

Sołtysom i wszystkim lokalnym orga-
nizacjom życzymy jak najbardziej owocnej 
pracy na rzecz własnych środowisk, a wszyst-
kim naszym rodakom z całej Polski kontynu-
owania co roku tradycji Dnia Flagi. - Ma to 
aspekt wychowawczy, patriotyczny i niech 
tak będzie wszędzie w całej Polsce. To się po 
prostu Polsce należy – podsumował Zdzisław 
Szmyd – Starosta Brzozowski.

Sebastian Czech, fot. Marek Wójcik

Dzień Flagi w BrzozowieDzień Flagi w Brzozowie
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232. rocznicę uchwalenia Konstytucji 3 Maja 
uczczono w Brzozowie podczas powiatowo-gminnych 
obchodów, zorganizowanych przez Starostę Brzo-
zowskiego Zdzisława Szmyda i Burmistrza Brzozowa 
Szymona Stapińskiego. Uroczystości rozpoczęła msza 
święta w brzozowskiej bazylice mniejszej, podczas 
której ksiądz prałat Franciszek Goch, proboszcz parafii  
w Brzozowie, odniósł się do religijno-historycznej trady-
cji Rzeczypospolitej.

- Wyrazicielem tej woli narodu był król Jan Ka-
zimierz, który 1 kwietnia 1656 roku w  katedrze lwow-
skiej przed wizerunkiem Pani Łaskawej uroczystym 
aktem oddał nasz kraj pod opiekę Maryi, nazywając ją 
Królową Polski. A po odrodzeniu naszej ojczyzny papież 
Pius XI ustanowił w 1924 roku specjalne święto, Naj-
świętszej Maryi Panny Królowej Polski, zezwalając, 
aby uroczystość obchodzono w dniu uchwalenia konsty-
tucji, czyli 3 maja. Natomiast papież Jan XXIII Maryję 
ogłosił Królową Polski. Widzimy, że całe dzieje naszego 
narodu związane są z opieką Maryi – podkreślił pod-
czas uroczystej homilii Ksiądz Prałat Franciszek Goch 
– Proboszcz parafii w Brzozowie. Kapłan przywołał 
kilka przykładów, wydarzeń z historii Polski, podczas 
których odczuliśmy opiekę Maryi nad naszym narodem 
w czasie walk w obronie wolności, czy państwowości.  
- I tak Maryja otoczyła swą zwycięską opieką wzywają-
cego ją króla Łokietka, a wzywana słowami narodowego 
hymnu „Bogurodzica” przyniosła zwycięstwo polskim 
rycerzom pod Grunwaldem. W obronie Jasnej Góry 
widzimy jej triumf nad szwedzkim potopem i jej zwycię-
ska opieka towarzyszyła polskiej husarii pod Wiedniem.  
A w czasach zaboru, naszego zniewolenia to Matka Boża 
pomagała zachować narodową tożsamość – dodał Ksiądz 
Prałat. Również fakty z współczesnych, dwudziesto-



wiecznych historycznych dziejów świadczą o udziale opatrzności  
w sytuacjach dla Polski krytycznych, wyjątkowo niebezpiecznych 
dla naszej niezależności i niezawisłości. - Po odzyskaniu przez nasz 
naród niepodległości widzimy zwycięską opiekę Maryi w Cudzie 
nad Wisłą w 1920 roku. W duchowej stolicy, na Jasnej Górze, to 
Maryja pomagała nam i pozwalała odkrywać godność w trudnej, 
powojennej historii. A Jan Paweł II, pielgrzymując do ojczyzny  
i przebywając na Jasnej Górze przypomniał nam „to tutaj zawsze 
byliśmy wolni” – oznajmił Ksiądz Prałat Franciszek Goch.

Jako się już rzekło w 1924 roku Papież Pius XI ustanowił 
specjalne święto Najświętszej Maryi Panny Królowej Polski, ze-
zwalając aby było obchodzone 3 maja, w dniu uchwalenia konsty-
tucji. Ustawy rządowej pierwszej w Europie, a drugiej na świecie. 
- Ta ustawa rządowa stała się przedmiotem podziwu w całej ówcze-
snej Europie, za jej sprawą wzrósł prestiż Rzeczypospolitej na are-
nie międzynarodowej i choć interwencja militarna Rosji udaremni-
ła wielką reformę Rzeczypospolitej w połowie 1792 roku, po upadku 
państwa polskiego konstytucja stała się symbolem dokonań poli-
tycznych i dziedzictwem dla przyszłych pokoleń Polaków. Konstytu-
cja choć wyrażała ideę oświecenia nie stanowiła absolutnie zerwa-
nia z chrześcijańskim dziedzictwem Polski i Europy. Wprowadzała 
zmiany ustrojowe, lecz z wielkim poszanowaniem podchodziła do 
kultury, religii, tradycji i zwyczajów, które ukształtowały tożsamość 
Rzeczypospolitej i jej mieszkańców. Dlatego zaświadczamy dzisiaj 
o naszym przywiązaniu do tych wartości fundamentalnych dla pol-
skości i stanowiących o sile naszego narodu – zaznaczył Zdzisław 
Szmyd – Starosta Brzozowski. A jednym z fundamentów polskości 
jest rodzina, w której rozpoczyna się przekazywanie kolejnym po-
koleniom narodowej tradycji. – W tym miejscu musimy pamiętać, że 
jedną z największych wartości i prawd przekazywanych potomnym 
jest oczywiście szczera troska o naszą ojczyznę i o jej dobro. Ta tro-
ska rodzi się w sercach, rozkwita w miłości i cieple rodzin, tam też 
rodzi się Polska. By jednak państwo było silne i stabilne to naród 
żyjący w tym państwie musi stanowić jedność i wspólnotę. Posia-
dać wspólny trzon, wspólny pień, wspólne korzenie. Nie możemy 
pozwolić, by ktoś nam to odebrał, by to zniszczył. Mam głęboką 
nadzieję, że wszyscy jesteśmy tego świadomi i w codziennym ży-
ciu dołożymy wszelkich starań, aby nie zatracić wartości, za które 
walczyli i niejednokrotnie życie oddali nasi pradziadowie – mówił 
Starosta Zdzisław Szmyd. 

Konstytucja 3 Maja z kolei wprowadziła w Polsce tradycję 
demokracji, o którą od tej pory walczyliśmy funkcjonując nawet  
w narzuconych, totalitarnych ustrojach. - Jesteśmy najstarszą de-
mokracją w Europie, szkoda, że niektórzy nas pouczają o demo-
kracji. W Polakach tkwi demokracja, dlatego bardzo ważne, że ob-
chodzimy takie święta, przypominamy takie wydarzenia, ponieważ  
są one ważną częścią naszej narodowej tożsamości. Mamy w Polsce 
dużo uroczystości o charakterze patriotycznym, większość z nich 
odzwierciedla jednak nasz romantyzm, natomiast obchody Konsty-
tucji 3 Maja należą do świąt radosnych, nawiązujących do wielkich 
dokonań politycznych na skalę europejską i światową. Dowiedli-
śmy wszystkim, że potrafimy wprowadzić zasady demokratyczne  
w rządzeniu krajem – stwierdził Szymon Stapiński – Burmistrz 
Brzozowa. 

W uroczystych obchodach 232. rocznicy uchwalenia Konsty-
tucji 3 Maja uczestniczyli parlamentarzyści, samorządowcy, przed-
stawiciele pocztów sztandarowych, organizacji pozarządowych, in-
stytucji i jednostek powiatowych, harcerze, mieszkańcy Brzozowa 
i powiatu brzozowskiego. Po zakończeniu nabożeństwa złożono 
wiązanki kwiatów pod pomnikiem marszałka Józefa Piłsudskiego, 
odśpiewano hymn państwowy, zaś oprawę muzyczną zapewniła 
Orkiestra Dęta Fire Band z Brzozowskiego Domu Kultury.

Sebastian Czech
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Brzozów ma amfiteatr. Imponujący 
obiekt z bardzo praktycznymi roz-

wiązaniami architektonicznymi i prze-
strzennymi zapewnia komfortowe wy-
stępy artystom, zarówno tancerzom, jak 
i wokalistom, czy aktorom. Zaś estetyka 
kompleksu wybitnie służy wydarzeniom 
kulturalnym za sprawą przede wszystkim 
usytuowania amfiteatru w parku jorda-
nowskim. Czyli na terenie przyrodni-
czym, relaksacyjnym, sprzyjającym wy-
ciszeniu i skupieniu tak potrzebnym przy 
oglądaniu sztuk teatralnych, czy słucha-
niu koncertów w wykonaniu solistów lub 
zespołów. Słowem odpowiednia inwesty-
cja w odpowiednim miejscu, wszak wła-
ściwy klimat i nastrój zdecydowanie uła-
twi nawiązanie relacji między artystami 
na scenie, a widownią. Zresztą posłuchaj-
my pierwszych wrażeń artystów, prezen-
tujących swój repertuar podczas otwarcia 
brzozowskiego amfiteatru 3 maja br.

- Widowisko „Polskie kwiaty”, 
które przygotowała Akademia Wokalno-
-Aktorska MF. Artis idealnie wpisało się 
w tę scenę. Potrzebujemy takiej właśnie 
sceny do organizacji plenerowych przed-
stawień, widowisk, jej przestrzeń speł-
nia w stu procentach nasze oczekiwania. 
Obiekt znakomicie przystosowany do pra-
cy z chórami, zespołami, tancerzami, po 
prostu w sposób kompleksowy umożliwia 
prowadzenie działalności kulturalnej, es-
tradowej – podkreśliła Mariola Friedek  
z Akademii Wokalno-Aktorskiej MF. Ar-
tis w Brzozowie. - Amfiteatr jest po pro-
stu piękny. Na pewno efekty dzisiejszego 
spektaklu byłyby o wiele większe, gdyby 
występy odbywały się wieczór przy dzia-
łających światłach, ale w żaden sposób 
nie umniejsza to bardzo wysokiej oceny 
obiektu. Mówię tylko o ewentualnych, 
dodatkowych atrakcjach dla publiczno-
ści w odbiorze w godzinach wieczornych 
przygotowanego programu – dodał Ro-
muald Kalinowski kierownik artystyczny 
Zespołu Pieśni i Tańca Resovia Saltans.  
– Zaśpiewamy utwory nowe, jak i te naj-
bardziej znane, śpiewane przez całą Pol-
skę, jak „Czarne oczy”, „Moja mała gó-
raleczko”, „Góraleczka jak ze snu”. Nie 
mogę się doczekać wejścia na tę nową, im-
ponującą scenę, którą dzisiaj otwieramy  
– zaznaczył Wacław Cieślik lider zespołu 
Kordian.

Gwiazda wieczoru oczywiście do-
czekała się występu przed brzozowską 
publicznością, ale najważniejsze, że do-
czekaliśmy takiego obiektu w Brzozowie. 
– Budowa amfiteatru odbywała się w ra-
mach prac rewitalizacyjnych całego ob-
szaru miasta Brzozowa. Przede wszystkim 
budynku Brzozowskiego Domu Kultury, 
gdzie nasi lokalni artyści mogą prezento-

wać umiejętności. Obecnie oddajemy do 
użytku amfiteatr, zatem naprawdę dbamy 
o umożliwienie naszym mieszkańcom za-
równo rozwijania talentów, jak i ogląda-
nia koncertów, czy spektakli w warunkach 
komfortowych. W Brzozowie brakowało 
miejsca, gdzie lokalna społeczność wraz 
z dziećmi mogłaby przyjść, spotkać się, 
spędzić fajnie czas. Dlatego zdecydowa-
liśmy się na budowę amfiteatru w parku, 
bo to najlepsze miejsce na wypoczynek, 
relaks, wsparte dodatkowo ciekawą ofer-
tą kulturalną – poinformował Szymon 
Stapiński – Burmistrz Brzozowa. Na wi-
downi może zasiąść blisko 400 widzów, 
ponadto w kompleksie działa punkt ga-
stronomiczny, gdzie można zjeść posiłek, 
a młodzież sprawdzi się zapewne, rywa-
lizując w grach planszowych. Na dzieci 
natomiast czeka plac zabaw. Bezpieczne 
spacery parkowymi alejkami gwarantuje 
oświetlenie i monitoring. 

Publiczność nie zawiodła, stawia-
jąc się licznie na inauguracji obiektu, 
mimo, że pogoda nie rozpieszczała. Wi-
dać zatem dokładnie, że amfiteatr stanie 
się jedną z największych atrakcji kultu-
ralnych w mieście, bez względu na wiek 
mieszkańców. – Tutejsza społeczność na 
taki obiekt właśnie czekała. Całymi ro-
dzinami będzie mogła miło spędzać czas, 
uczestniczyć w różnych wydarzeniach, 
rozwijać swoje zainteresowania i najzwy-
czajniej w świecie odpoczywać – stwier-
dziła Jolanta Sawicka – Wicewojewoda 
Podkarpacki. Duża scena, o której mówił 
burmistrz, pomieściła na otwarcie amfite-
atru sporą grupę artystów. – Zaprezento-
waliśmy się w konkretnej liczbie, bo w sile 
ponad 70 młodych artystów. Wysoko za-
wiesiliśmy sobie poprzeczkę, jak zdaliśmy 
sobie sprawę z rozmachu przedsięwzię-
cia, to nawet się trochę przeraziliśmy. Ale 
stwierdziliśmy, że damy radę, bo robimy 
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coś niesamowitego. Ta scena potrzebuje 
wypełnienia, dużej realizacji, więc pod-
jęliśmy wyzwanie – powiedziała Mariola 
Friedek z Akademii Wokalno-Aktor-
skiej MF. Artis w Brzozowie. Również 
tancerze Resovii Saltans wyszli na scenę 
w licznej grupie. – Wystąpiły dwie grupy 
baletowe, łącznie 32 tancerzy, również 
10 dziewcząt w grupie wokalnej z solistą, 
a także grupa muzyczna, czyli w sumie 
było nas ponad 50 osób – doprecyzował 
Romuald Kalinowski kierownik arty-
styczny Zespołu Pieśni i Tańca Resovia 
Saltans.

Cała rewitalizacja obszaru miej-
skiego w Brzozowie kosztowała około 
13 milionów, z czego dofinansowanie 
wyniosło 70 procent. W skład całości 
rewitalizacji weszła budowa parku jor-
danowskiego i amfiteatru, przebudowa 
Brzozowskiego Domu Kultury, przebu-
dowa ulicy harcerskiej, budowa oświe-
tlenia na stadionie miejskim oraz kilka 
mniejszych projektów. Klimat i nastrój 
brzozowskiego amfiteatru już po kon-
certach i występach inauguracyjnych 
potwierdził jeden z uczestników uro-
czystego otwarcia, Przewodniczący 
Sejmiku Województwa Podkarpackiego 
Jerzy Borcz. W Brzozowie wszak wspo-
minał dawne lata. - Bardzo mi się podo-
bało, jestem pod ogromnym wrażeniem, 
a dodatkowo wzruszyłem się, ponieważ 
dzięki Resovii Saltans powróciłem pa-
mięcią do czasów studenckich. Podczas 
studiów bowiem tańczyłem w zespole, 
a było to ponad 40 lat temu i ponad 40 
kilo temu – powspominał Jerzy Borcz. 
Innym dzięki otwarciu amfiteatru speł-
niły się marzenia. - Dzisiejszy koncert 
składał się z kilku elementów. Było to wi-
dowisko muzyczne połączone z tańcem, 
śpiewem, aktorstwem. Przede wszystkim 
zastosowaliśmy innowacyjne aranża-
cje, które sami tworzyliśmy. Poza tym 
nawiązaliśmy współpracę z muzykami, 
po raz pierwszy współdziałając z nimi 
na scenie, bo wcześniej korzystaliśmy  
z podkładów muzycznych. Nie ukrywam, 

że spełniliśmy tym samym jedno ze swoich 
marzeń, grając na żywo z orkiestrą. Coś 
pięknego, że mogliśmy tutaj być – wyznała 
Mariola Friedek. 

Na scenie prezentować się będą  
w przyszłości zarówno artyści lokalni, jak  
i z tak zwanego topu, czyli najbardziej znani, 
z największych scen w Polsce i z pierwszych 
stron gazet. Widownia natomiast pochodzić 
będzie zapewne z całego powiatu brzozow-
skiego. - Burmistrz dokonał tu arcydzieła, 
bo przystosować park do takiej formy funk-
cjonalności to naprawdę sztuka. Oczywiście 
przedsięwzięcie zalicza się do kosztownych, 
lecz naprawdę wartych dużych pieniędzy. 
Czasami po prostu trze-
ba zainwestować więk-
sze środki, żeby osią-
gnąć konkretne efekty. 
Mamy w parku amfi-
teatr godny XXI wie-
ku – stwierdził Zdzi-
sław Szmyd – Starosta 
Brzozowski. Jednym 
słowem inwestycja na-
prawdę zrobiła wraże-
nie. W samych superla-

tywach mówiono też o mieszkańcach 
Brzozowa i powiatu brzozowskiego, 
którzy mimo niespecjalnej pogody 
bardzo licznie uczestniczyli w uro-
czystościach. – Jestem pełen uznania 
zarówno dla mieszkańców, jak i władz 
samorządowych. Ci pierwsi przyszli 
na ważną, lokalną uroczystość mimo 
pozostawiającej wiele do życzenia 
aury, drudzy natomiast wykazali się 
pomysłem i projektem na naprawdę 
dużą skalę. Znakomity rezultat przy 
realizacji inwestycji dała doskonała 
współpraca parlamentarzystów, sa-
morządowców i przedstawicieli mi-

nisterstwa kultury i dziedzictwa na-
rodowego – zwrócił uwagę Grzegorz 
Nieradka - Doradca Ministra Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego.

Gratulacje należą się też 
wszystkim artystom, uświetniającym 
brzozowskie uroczystości otwarcia 
amfiteatru. Przypomnijmy zatem, że 
gwiazdą wieczoru był zespól Kordian, 
Zespół Pieśni i Tańca Resovia Saltans 
zaprezentował program taneczno-wo-
kalny, widowisko muzyczne „Polskie 
kwiaty” przedstawiła Akademia Wo-
kalno-Aktorska MF. Artis z Brzo-
zowa, natomiast w nastrój refleksji  
i wspomnień wprowadziło widownię 
Studio Śpiewu FLOW w Brzozowie 
Diany Dereniowskiej-Wójcik. 

Sebastian Czech
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fot. Damian Wojtowicz

Nie ulega wątpliwości, że edu-
kacja prawna ułatwia funkcjonowanie 
we współczesnym świecie, dając jedno-
cześnie możliwość skutecznej obrony 
swych racji. W każdej sferze życia mamy 
bowiem do czynienia z przepisami re-
gulującymi stosunki międzyludzkie. 
Zawieramy umowy czasami nawet bez 
świadomości, że do tego doszło, czy to 
nadając na poczcie list, robiąc zakupy, 
czy korzystając z komunikacji publicz-
nej. Warto zatem znać swoje prawa i obo-
wiązki, aby umieć się odnaleźć w sytu-
acji kryzysowej i ochronić swoje interesy. 
Tego zdania byli właśnie uczestnicy kon-
kursu wiedzy prawnej, zorganizowanego 
21 kwietnia dla młodzieży brzozowskich 
szkół ponadpodstawowych. Największą 
wiedzą w tej newralgicznej dziedzinie 
wykazała się Małgorzata Wacek z ZSE  
w Brzozowie, udowadniając tym samym, 
że niestraszne jej kruczki prawne i po-
radzi sobie z wyzwaniami, jakie niesie 
współczesny świat.

- W dzisiejszych czasach wpro-
wadzane są bardzo duże ilości nowych 
przepisów i niekiedy nawet profesjonali-
stom ciężko nadążyć za tymi zmianami. 
Właśnie dlatego podejmujemy inicjatywy, 
jak dzisiejszy konkurs, abyście wy - jako 
nasza przyszłość, jako przyszli prawnicy 
czy samorządowcy właściwie rozumie-
li cały system prawny – witał zebranych 
organizator konkursu Karol Grześkie-
wicz - Prezes Zarządu Fundacji Rozwo-
ju i Wsparcia „Pasieka” w Rzeszowie.  
W konkursie, przeprowadzanym obec-
nie na terenie 23 powiatów, bierze udział 
coraz więcej chętnych. Nad jego brzo-
zowską odsłoną patronat honorowy ob-
jął Starosta Brzozowski. - Bardzo cieszy 
mnie fakt, że jesteście zainteresowani tak 
trudną i wymagającą dziedziną, jaką jest 
prawo. Sam z zawodu jestem doradcą po-

datkowym, więc zdaję sobie sprawę jak 
trudna jest to działka. Mam nadzieję, że 
wiele wyniesiecie z tego konkursu, z przy-
gotowań do niego, bo wiedza prawna jest 
doprawdy bardzo wartościowa. Zatem 
uczcie się, pracujcie, bądźcie zaangażo-
wani, a jestem przekonany, że osiągnię-
cie swe zamierzenia – zachęcał młodzież 
Starosta Zdzisław Szmyd. 

A sytuacji wymagających wie-
dzy prawnej może być doprawdy wiele - 
zwykłe zakupy, odpowiedź na urzędowe 
pismo, czy prowadzenie własnej firmy. 
Zdarzają się również te poważniejsze, gdy 
możemy stać się świadkiem czy ofiarą 
przestępstwa. Znajomość prawa jest wte-
dy wręcz nieodzowna. - Dzięki znajomo-
ści naszych praw mamy pewność, że nikt 
nas nie oszuka. Zawsze możemy walczyć 
o to, co nam się należy. Wiedza ta przyda-
je się w każdym aspekcie życie. W przy-
padku młodych ludzi najczęściej będą to 
zakupy przez Internet. Każdy konsument 
powinien znać swoje prawa i zobowiąza-
nia. Najlepszym przykładem jest kwestia 
reklamacji, z którą bardzo często mamy 
do czynienia. Takich przykładów z życia 
codziennego jest zdecydowanie więcej – 

Prawo pozostaw namPrawo pozostaw nam



Brzozowska Gazeta Powiatowa   

28
http://www.powiatbrzozow.pl

Informacje z Gmin

akcentuje z uśmiechem laureatka konkursu 
Małgorzata Wacek. Jak sama podkreśla nie 
spodziewała się tak rewelacyjnego wyniku. 
- Do konkursu przygotowywałam się rzetel-
nie kilka dni. Po cichu miałam nadzieję na 
lokatę na podium, ale nie spodziewałam się 
pierwszego miejsca. Tym bardziej zapamię-
tam konkurs jako pozytywne doświadczenie, 
gdzie można się wiele nauczyć i zdobyć fajne 
nagrody – dodaje Małgosia. A konkursowa 
„walka” była bardzo wyrównana. Drugą lo-
katę wywalczyli Wiktoria Cwynar (ZSE), 
Magdalena Kędzierska (I LO) oraz Jakub 
Mikrut (ZSE). Trzecie miejsce (również „ex 
aequo”) zajęli: Milena Szerszeń, Dominika 
Telega oraz Jakub Wolanin (wszyscy repre-
zentują I LO).

Świetne wyniki brzozowskiej mło-
dzieży kilkukrotnie podkreślał Karol Grześ-
kiewicz. - Widzę w was potencjał. Wyniki 
jasno pokazują, że duża część z was, może 

wiązać swą przyszłości z prawem. Nie jest 
tajemnicą, iż w naszym teście znajdują się py-
tania o różnym stopniu trudności. Jest kilka-
naście pytań, z których uzupełnieniem mieli-
by problemy nawet studenci prawa, więc one 
były na bardzo wysokim poziomie. W swych 
działaniach szukamy też prawniczych talen-
tów, przyszłych prawników. Jeżeli więc ktoś 
przekracza liczbę punktów 45 to już wiemy, że 
mamy do czynienia z przyszłym prawnikiem. 
Tak też było dzisiaj, gdzie na 50 punktów 47 
zdobyła Małgorzata Wacek. To jest naprawdę 
rewelacyjny wynik i on wcale nie jest powta-
rzalny w każdym powiecie – chwalił reprezen-
tantkę naszego powiatu pan Karol. 

Warto podkreślić, iż konkurs poprze-
dzony był warsztatami z młodzieżą, którym 
towarzyszyła żywa dyskusja opatrzona auten-
tycznymi przykładami z kancelarii prawnej. 

Anna Rzepka

Oddział Rejonowy PCK w Brzozowie był organizato-
rem jubileuszowych eliminacji XXX Ogólnopolskiej Olimpia-
dy Promocji Zdrowego Stylu Życia, które zostały przeprowa-
dzone 21 kwietnia br. w świetlicy Szpitala Specjalistycznego  
w Brzozowie. Do rywalizacji na etapie rejonowym przystąpili 
uczniowie z powiatu brzozowskiego, reprezentujący szkoły pod-
stawowe (klasy 6-8) i szkoły średnie. Konkurs składa się z czte-
rech etapów: szkolnego, rejonowego (powiatowego), okręgowego 
(wojewódzkiego) i finału. 

Uczestnicy w tej edycji rozwiązywali tekst wiedzy obejmu-
jący zagadnienia związane z promocją zdrowia, zdrowym stylem 
życia, a także promowaniem aktywności fizycznej, ekologii oraz 
dbaniem o środowisko naturalne. - Uczniowie startujący w olim-
piadzie byli naprawdę dobrze przygotowani. Na bardzo wysokim 
poziomie rozwiązali testy, a poziom wiedzy uczestników różnił 

Jubileuszowa Olimpiada 
Promocji Zdrowego Stylu Życia

się minimalnie – podsumowała prze-
wodnicząca jury Danuta Gwizdała, Pre-
zes Zarządu Oddziału Rejonowego PCK  
w Brzozowie. 

W kategorii szkół podstawowych 
pierwsza lokata przypadła Amelii Mu-
żydło z SP Nr 2 w Przysietnicy, druga 
Antoninie Sobaś z SP Nr 1 w Brzozowie,  
a trzecia Bartłomiejowi Słyszowi z SP Nr 1  
w Przysietnicy. Laureatką w kategorii 
szkół średnich została Karolina Bieńczak  
z Zespołu Szkół Ekonomicznych w Brzo-
zowie. Uczestników do konkursu przygo-
towali opiekunowie szkolnych kół PCK, 
którzy co roku angażują się w organizację 
olimpiady. – Cieszymy się, że uczniowie 
chętnie uczestniczą w naszym konkursie. 
Poprzez udział w tej olimpiadzie młodzi 
ludzie mogą nie tylko wykazać się wiedzą 
na temat szeroko rozumianego zdrowego 
stylu życia, ale także wprowadzać mode-
lowe działania w swojej lokalnej społecz-
ności – powiedziała Prezes D. Gwizdała.

Triumfatorzy etapu rejonowego  
w Brzozowie otrzymali pamiątkowe dy-
plomy oraz nagrody rzeczowe. Zwycięzcy 
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11 maja w Ustrzykach Dol-
nych odbyły się  Okręgowe  Mistrzo-
stwa Pierwszej Pomocy zorganizo-
wane przez Powiatowy Zarząd PCK  
w Ustrzykach Dolnych.

W kategorii szkół podstawo-
wych były to drużyny z terenu powia-
tu bieszczadzkiego,  w kategorii szkół 
średnich najlepsze drużyny reprezen-
tujące 3 powiaty: brzozowski, sanoc-

ki oraz bieszczadzki. Zawody zostały 
rozegrane na terenie „Parku pod Dę-
bami” w centrum Ustrzyk Dolnych. 
Każda drużyna miała do pokonania 11 
stacji urazowych, na których komisje 
sędziowskie oceniały pracę i zmagania 
poszczególnych zespołów.

Sędziami byli ratownicy me-
dyczni z Bieszczadzkiego Pogotowia 
Ratowniczego oraz przedstawiciele 
służb mundurowych z terenu powiatu 
bieszczadzkiego – policjanci, ratowni-
cy z PSP i pracownicy nadleśnictwa.

Historyczny sukces drużyny PCK z I LO

Nasz zespół występując po raz pierw-
szy w Okręgowych Mistrzostwach I pomocy 
udanie zaprezentował się na poszczególnych 
stacjach urazowych zbierając bardzo dobre 
recenzje od poszczególnych sędziów, czego 
dowodem była maksymalna ilość punktów ze-

brana na kilku punktach urazowych.
Nasza drużyna w opinii więk-

szości sędziów chwalona była za 
– bardzo dobrą pracę zespołową, 
umiejętność podejmowania szyb-
kich i prawidłowych reakcji na uraz 
oraz charakter wypadku a także za 
poziom wiedzy merytorycznej.

Po ogłoszeniu wyników, gdy 
okazało się że drużyna z naszej 
szkoły zajęła I miejsce w kategorii 
szkół ponadpodstawowych i będzie 
reprezentować po raz pierwszy po-
wiat brzozowski na etapie woje-
wódzkim, radości i zadowolenia 
wśród całego naszego  zespołu nie 
było końca. W skład naszej drużyny 
wchodziły: Emilia Sobota – kapitan,  
Anna Rzepka, Sabrina Mechtoub, 
Patryk Szałajko, Kacper Ryba, Li-
liana Tarasek, Martyna Jajko.

Gratulujemy i życzymy dal-
szych sukcesów w kolejnych zawo-
dach.

Informacja I LO w Brzozowie

pierwszych miejsc wezmą udział  
i będą reprezentować powiat brzo-
zowski na szczeblu wojewódzkim. 
Tuż przed końcem roku szkolne-
go finaliści XXX Ogólnopolskiej 
Olimpiady Promocji Zdrowego 
Stylu Życia przystąpią do rywali-
zacji o nagrodę główną, którą jest 
indeks dla ucznia szkoły średniej 
na Uniwersytet Medyczny w Ło-
dzi lub Uniwersytet Opolski.

Polski Czerwony Krzyż 
organizując olimpiadę zdrowia 
promuje wśród młodzieży po-
trzebę dbania o własne zdro-
wie i środowisko naturalne. Jest 

to konkurs wyjątkowy, cieszy się  
w Polsce dużą popularnością wśród 
dzieci i młodzieży. Świadczy o tym 
już trzydziesta, jego jubileuszowa 
edycja. - Na pewno warto startować  
w tego typu olimpiadach, poszerzać 
swoją wiedzę w dziedzinie, która sta-
nowi ważny element naszego życia. 
Zdrowie jest jednym z najważniej-
szych filarów ludzkiego bytu. Wiedza  
o nim oraz świadomość troski o odpo-
wiednią kondycję naszego organizmu 
stanowi dodatkowy atut tego konkursu 
– podkreśliła Prezes D. Gwizdała.

Anna Kałamucka
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2 maja br. w Niebocku miało miejsce 
uroczyste poświęcenie pięciu samochodów 
strażackich i jednego quada zakupionych  
w ostatnich trzech latach dla jednostek OSP 
funkcjonujących na terenie gminy Dydnia. 
W uroczystości udział wzięli przedstawicie-
le wszystkich jednostek OSP z terenu gminy 
wraz z pocztami sztandarowymi, Posłowie 
na Sejm RP Piotr Babinetz i Adam Śnieżek, 
Doradca Ministra Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego Grzegorz Nieradka, Duszpa-
sterz Krajowy Strażaków st. bryg. ks. dr 
Jan Krynicki, Wicewojewoda Podkarpacki 
Jolanta Sawicka, przedstawiciel zarządu 
oddziałów wojewódzkiego i powiatowego 

Związku Ochotniczych Straży Pożarnych 
RP Grzegorz Klecha, Komendanci Powia-
towi PSP w Brzozowie i Sanoku st. bryg. 
Krzysztof Folta i bryg. Grzegorz Oleniacz, 
Starosta Brzozowski Zdzisław Szmyd, wła-
dze samorządowe szczebla gminnego na 
czele z Wójt Gminy i jednocześnie Prezes 
Zarządu Oddziału Gminnego ZOSP RP  
w Dydni Alicją Pocałuń oraz Przewodni-
czącym Rady Gminy Piotrem Szulem, soł-
tysi, przedstawiciele jednostek i instytucji 
funkcjonujących na terenie Niebocka oraz 
społeczność gminy.  

Zbiórką pododdziałów i pocztów 
przy Domu Strażaka im. Św. Floriana  
w Niebocku rozpoczęła się uroczystość.  
W paradnym pochodzie na czele z mażoret-
kami i Gminną Orkiestrą Dętą pod batutą 
Grzegorza Maliwieckiego uczestnicy prze-
szli do kościoła parafialnego pw. św. Jana 
Kantego, gdzie odprawiona została msza 
św. koncelebrowana w intencji strażaków 
pod przewodnictwem ks. dr. Jana Krynic-
kiego. Po mszy św. pochód przeszedł na par-
king przed dom strażaka w Niebocku, gdzie 
uroczystość była kontynuowana. Dowód-
cą uroczystości był dh Wojciech Sobolak  
– funkcjonariusz PSP w Brzozowie, dowód-
ca JRG. Raport dowódcy odebrał przedsta-
wiciel zarządu oddziału wojewódzkiego 

OSP RP województwa podkarpackiego 
dh Grzegorz Klecha. Podniesienia flagi 
związkowej na maszt dokonał poczet 
flagowy strażaków miejscowej OSP. 
Uczestnicy obchodów odśpiewali hymn 
państwowy, po czym wręczono odzna-
czenia i medale zasłużonym strażakom.

Postanowieniem Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji Brązo-
wą Odznaką „Zasłużony dla ochrony 
przeciwpożarowej” odznaczony został 
Roman Janowicz Komendant Gminny 
Ochrony Przeciwpożarowej. Złoty Me-
dal za zasługi dla pożarnictwa otrzyma-
li: Czesław Serafin, Robert Kulon, Wła-

dysław Winnicki, Kazimierz 
Wójcik, Ryszard Milczanow-
ski, Marian Paraniak, Piotr 
Szul, Adam Szul, Krzysztof 
Dmitrzak oraz Stanisław 
Zarzyka. Srebrny Medal za 
zasługi dla pożarnictwa ode-
brali: Marian Drobot, Piotr 
Frydryk, Adam Kaczkowski, 
Zenon Skrabalak, Jan Szul, 
Dariusz Klimowicz, Tomasz 
Sokołowski, Łukasz Struś, 
Bogdan Sokołowski i Jó-
zef Wójcik. Brązowy Medal 
za zasługi dla pożarnictwa 

przyznano: Wojciechowi Wojnarowi, 
Piotrowi Dmitrzakowi, Mateuszowi 
Kozłowskiemu i Andrzejowi Pajęc-
kiemu. Odznaką „Strażak Wzorowy” 
uhonorowano: Zbigniewa Szmyda, Bar-
tłomieja Kędziora, Mirosława Myćkę, 
Michała Jamrugiewicza, Jakuba Kop-
czyka i Bartłomieja Myćkę.  

Następnie poświęcenia pojazdów 
OSP: Niebocko, Witryłów, Dydnia, Wy-
drna, Obarzym i Grabówka dokonał ks. 
Andrzej Szkoła, po krótkiej modlitwie 
przekazano na ręce prezesów i naczel-
ników klucze do samochodów pożarni-
czych.

W przededniu Święta Strażaka
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Za wsparcie przedstawicielom insty-
tucji, które dotowały zakup samochodów 
i obecność podczas uroczystości podzię-
kowała Wójt Gminy Dydnia Alicja Poca-
łuń, wręczyła również ikony wykonane 
przez Środowiskowy Dom Samopomocy 
w Krzywem – Dziś prezentujemy wozy  
i sprzęt za przeszło 2 mln zł. Nie przypomi-
nam sobie takich dotacji na straże pożarne 
w ostatnich dziesięcioleciach. Jest to nie-
wątpliwie zasługa programów rządowych, 
sprawnego zarządzania nimi przez insty-
tucje państwowe, zaangażowania posłów 
i wreszcie determinacji samych druhów. 
Dzisiejsza uroczystość jest efektem współ-
pracy i aktywności wielu osób. Jestem dziś 
dumna, że sama należę do braci strażackiej 
i wyrażam wdzięczność w imieniu druhów  
z gminy Dydnia za ten dar, którym 
dziś się cieszymy i który służy lu-
dziom. Wszystkim strażakom złożyła 
także życzenia z okazji ich święta.  
– W przededniu Międzynarodowego 
Dnia Strażaka pozwolą Państwo, że 
w imieniu wszystkich mieszkańców  
i gości gminy Dydnia złożę najser-
deczniejsze życzenia, opieki i błogo-
sławieństwa św. Floriana, niech czu-
wa nad strażakami i ich rodzinami, 
jeszcze raz gratuluję wszystkim od-
znaczonym i życzę wszelkiej pomyśl-
ności – podkreśliła Wójt A. Pocałuń.

Z zaproszonych gości głos za-
brał Poseł na Sejm Piotr Babinetz, który 
pogratulował całej floty zakupionych po-
jazdów i złożył życzenia odznaczonym. 
– Kiedy pod koniec XIX w. tworzono tzw. 
straże ogniowe, chroniły one ludzkie życia, 
zdrowie i majątek, walcząc z pożarami. 
Strażakom ochotnikom przychodziło rów-
nież walczyć zbrojnie o niepodległość Pol-
ski tak podczas I wojny światowej jak i na 
frontach II wojny światowej. Dziś strażacy 
ochotnicy są nieodzowni, czy to w sytu-
acjach pożaru, powodzi, zdarzeń komuni-
kacyjnych. W ostatnim czasie to ochotni-
cy wspierali działania ukierunkowane na 
przeciwdziałanie skutkom COViD-19 i na-
paści Rosji na Ukrainę. Strażacy za swo-
ją postawę zasługują na ten sprzęt, który 

został oficjalnie poświęcony i przeka-
zany jednostkom. W ten sposób dzięku-
jemy Wam strażacy za poświęcenie, za 
narażenie swojego życia i zdrowia dla 
ratowania innych. Niech święty Florian 
ma Was w swojej opiece – życzył stra-
żakom na koniec przemówienia.

Adam Śnieżek - Poseł na sejm 
RP pogratulował wójt – starań, które 
zostały uwieńczone zakupem  wspa-
niałych samochodów i tak niezbędnego 
w codziennej pracy strażaków sprzę-
tu. - Wartość tych samochodów to jest 
część wydatków na działalność OSP na 
terenie gminy, gdyż wiem, że w ubie-
głym roku została wydatkowana suma 
przeszło 1 mln zł. Takiego podejścia 

do zabezpieczenia mieszkańców gminy 
serdecznie gratuluję wójt i radnym. Tak 
rodzą się wspólne działalna, na których 
można opierać poczucie bezpieczeństwa 
całych społeczności lokalnych. Wyra-
żam szacunek dla prawdziwej rzetelnej 
służby strażakom we wszystkich miejsco-
wościach. Życzę też zdrowia, wszelkiego 
dobra, pomyślności i tylu powrotów ile 
wyjazdów – powiedział Poseł A. Śnieżek. 

Doradca Ministra Kultury i Dzie-
dzictwa Narodowego Grzegorz Nierad-
ka zwrócił się do obecnych strażaków  
– Druhom gratuluję odznaczeń i uzyska-
nia tego nowoczesnego sprzętu. Do tej 
pory nie byliśmy świadkami poświęce-
nia aż tylu pojazdów strażakom podczas 
jednej uroczystości. Ten dzień zapisze się 

złotymi zgłoskami w historii Nie-
bocka oraz całej gminy Dydnia. 
Dzięki programom rządowym 
możliwe jest dofinansowanie za-
kupu niezbędnego sprzętu straża-
kom. Parlamentarzyści również 
zabiegają o dodatek emerytalny 
dla druhów. Strażakom życzę Bo-
żego błogosławieństwa, opieki 
św. Floriana, wszelkiej pomyślno-
ści dla Was i Waszych rodzin – do-
dał G. Nieradka.

Wicewojewoda Jolanta Sa-
wicka nawiązała do zbliżającego 
się Dnia Strażaka – Dzisiejsza 

uroczystość poprzedza ważne wydarze-
nie, jakim jest Międzynarodowy Dzień 
Strażaka, kiedy oddajemy hołd poległym 
na służbie strażakom oraz przekazujemy 
wyrazy szacunku i uznania strażakom za 
ich trudną oraz ofiarną pracę. To bardzo 
ważne zadanie, aby jednostki strażackie 
były na bieżąco wyposażane w niezbęd-
ny sprzęt i samochody, które pozwolą na 
dotarcie do zdarzeń i szybkie reagowanie 
oraz ratowanie życia i zdrowia miesz-
kańców. Doposażenie pozwoli zwiększyć 
gotowość lokalnych służb ratowniczych 
czy też zapobiegać i likwidować skutki 
katastrof. Nie ma piękniejszego zawodu, 
niż ten, który w swoim wymiarze poma-
ga innym, zwłaszcza gdy ratuje zdrowie 
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i życie drugiego człowieka. Wymaga on 
wielkiej empatii i wrażliwości, a przede 
wszystkim szacunku dla drugiej osoby. 
Na koniec Wicewojewoda złożyła rów-
nież strażakom życzenia.

Starosta Brzozowski - Zdzisław 
Szmyd wyeksponował zasługi straża-
ków – Chciałbym podkreślić, że straża-
cy z powiatu brzozowskiego są zawsze 
na każde wezwanie. Druhny i druhowie 
jesteście ważnym ogniwem łańcucha, 
który służy ratowaniu życia i zdrowia. 
Za to Wam dziękuję i składam najlepsze 
życzenia z okazji Dnia Strażaka. Staro-
sta podziękował też wójt – proszę przyjąć 
tę wiązankę jako wyraz mojego uznania  
i szacunku. Nasza współpraca jest współ-
pracą wzorową. Wspieramy się wzajem-
nie z panią wójt. Za to z całego serca 
dziękuję.   Komendant Powiatowy PSP st. 

bryg. Krzysztof Folta w imieniu Podkar-
packiego Komendanta Wojewódzkiego 
nadbryg. Andrzeja Babca odczytał list. 
– Wasze zaangażowanie na rzecz rozwo-
ju ochrony przeciwpożarowej i szeroko 
pojętego bezpieczeństwa publicznego za-
sługuje na najwyższe uznanie i wdzięcz-
ność. To Wam druhowie strażacy należy 
się szacunek i podziękowanie za ofiarną 
strażacką służbę. Chcę również podkre-
ślić Wasz profesjonalizm podczas dzia-
łań, prowadzonych akcji ratowniczych, 
szkoleń i ćwiczeń. Proszę przyjąć też 
najlepsze życzenia, zdrowia, szczęścia  
i wszelkiej pomyślności oraz pełnej satys-
fakcji z działalności społecznej.   

Defiladą pododdziałów pieszych  
z placu uroczystości do strażnicy OSP  
w Niebocku zakończyła się oficjalna 
część uroczystości.  

Wójt Gminy Dydnia dziękuje 
wszystkim zaangażowanym w przygo-
towania do uroczystości, Stanisławowi 
Pytlowanemu – kierownikowi Referatu 
Geodezji Gospodarki Nieruchomościami 
i Spraw Obywatelskich, Krzysztofowi 
Folcie komendantowi powiatowemu PSP 
w Brzozowie Romanowi Janowiczowi ko-
mendantowi gminnemu OSP, strażakom 
ochotnikom, ks. proboszczowi Andrzejo-
wi Szkole, Maciejowi Dżoniowi sołtysowi 
wsi Niebocko, Grzegorzowi Maliwieckie-
mu dyrygentowi Gminnej Orkiestry Dę-
tej oraz muzykom, Rafałowi Czoporowi 
dyrektorowi Gminnego Ośrodka Kultury 
Bibliotek Promocji i Wypoczynku wraz  
z pracownikami, KGW w Niebocku, 
Dydni, Wydrnej, Witryłowie i Obarzymie 
oraz pracownikom UG w Dydni.  

 
Emilia Trześniowska

2 maja br. Ochotnicza Straż Pożarna w Jasionowie obchodzi-
ła Dzień Strażaka, połączony z obchodami Dnia Flagi. Obchody 
rozpoczęły się mszą świętą, którą w intencji strażaków odprawił 
ksiądz kanonik Roman Lorens. Następnie przed budynkiem Domu 
Ludowego w Jasionowie rozpoczął się uroczysty apel strażacki, 
w którym oprócz strażaków udział wzięli radni Gminy Haczów 
Grzegorz Filak i Józef Kołodziej oraz przewodnicząca Koła Go-
spodyń Wiejskich w Jasionowie Maria Fortuna. Meldunek o goto-
wości do rozpoczęcia uroczystości przed Panią Prezes OSP Jasio-
nów, druhną Dorotą Smoleń złożył Naczelnik OSP Jasionów druh 
Tomasz Bogaczewicz.

Następnie poczet flagowy wciągnął na maszt biało-czerwoną 
flagę, a orkiestra dęta OSP Jasionów, pod ba-
tutą kapelmistrza Andrzeja Krauza odegrała 
hymn państwowy – Mazurka Dąbrowskiego. 
Ten punkt uroczystego apelu był uczczeniem 
Dnia Flagi, który został ustanowiony przez 
Sejm RP w 2004 roku. Od tego czasu, każ-
dego 2 maja szczególnie upamiętniana jest 
historia polskich barw narodowych, symboli 
oraz tradycji patriotycznych. Biało-czerwone 
barwy są symbolem jednoczącym wszystkich 
Polaków, dają poczucie dumy z naszej historii  
i stają się wyzwaniem dla obecnych i przy-
szłych pokoleń.

Kolejnym punktem apelu było uroczyste 
złożenie ślubowania przez 25 druhen i druhów 

wstępujących w szeregi Młodzieżowych 
Drużyn Pożarniczych OSP Jasionów. 
Młodzi strażacy wysłuchali odczytanej 
przez Panią Prezes OSP Jasionów roty 
ślubowania strażackiego, a następnie 
podnosząc do góry prawą dłoń głośno 
odpowiedzieli ślubuję.

Każdy z nowo przyjętych w sze-
regi OSP Jasionów strażaków otrzymał 
z rąk Pani Prezes legitymację człon-
kowską. Prezes pogratulowała także 
ślubującym druhnom i druhom włącze-
nia w szeregi strażackie, życząc satys-
fakcji z wykonywania zadań niosących 
pomoc potrzebującym i kultywowania 

tradycji strażackich.
Dzień Strażaka był także okazją  do wręczenia od-

znak za wysługę lat w szeregach OSP. Odznaki otrzyma-
li druh Stanisław Wojtoń (35 lat), druh Jakub Konieczny  
(30 lat), druh Andrzej Krauz (25 lat), druh Paweł Konieczny 
(20 lat), druhna Joanna Pelc (10 lat).

Po zakończeniu uroczystego apelu, wszyscy jego 
uczestnicy zostali zaproszeni przez Panie z Koła Gospodyń 
Wiejskich w Jasionowie na obiad z deserem.

Druh Józef Kołodziej 

Dzień Strażaka i Dzień Flagi w OSP Jasionów
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Starosta Brzozowski Zdzi-
sław Szmyd i Dyrektor - Członek 
Zarządu Powiatu w Brzozowie 
Wiesław Marchel uczestniczy-
li 11 maja w posiedzeniu Rady 
Powiatowej Podkarpackiej Izby 
Rolniczej w Brzozowie. Podczas 
spotkania omówiono bieżące te-
maty związane z rolnictwem  
i terenami wiejskimi. Jako że było 
to już jedno z ostatnich posiedzeń 
Rady w VI kadencji Izby Rolni-
czej, członkom Rady wręczono 
podziękowania za 4-letnią pracę 
w samorządzie rolniczym. – Do-
ceniając zaangażowanie oraz wy-
siłek włożony w pracę na rzecz 
podkarpackiego rolnictwa, repre-
zentowanie praw i interesów rolników,  
a także podejmowanie działań mających 
na celu rozwój i promocję rolnictwa na 
obszarze całego województwa, składamy 
serdeczne podziękowania za współpracę 
oraz wspieranie samorządu rolniczego. 
W imieniu Podkarpackiej Izby Rolniczej 
życzymy dalszych sukcesów, niech co-
dzienne zaangażowanie i wysiłek pozwoli 
Państwu zrealizować wszystkie zamierzo-
ne cele – przekazali w liście gratulacyj-
nym obecni na spotkaniu Marek Owsia-
ny - Przewodniczący Rady Powiatowej 
PIR w Brzozowie i Wiesław Lada – Dy-
rektor Biura PIR. Do życzeń i gratulacji 
dołączył się również Stanisław Bartman  
– Prezes Zarządu PIR w Trzebownisku. 

Starosta Brzozowski Zdzisław 
Szmyd przedstawił uczestnikom posie-
dzenia prezentację dotyczącą inwestycji 
realizowanych przez powiat brzozow-
ski z zakresu infrastruktury drogowej  
i edukacji publicznej. - Remont dróg po-
wiatowych, budowa nowych chodników, 
zabezpieczanie osuwisk, a także dbanie  

o wizerunek szkół to dla nas najważniej-
sze cele. Systematycznie monitorujemy 
ich stan i dzięki pozyskiwanym dofinanso-
waniom udaje nam się utrzymywać je we 
właściwym stanie. Zdajemy sobie sprawę, 
że dobra komunikacja drogowa w naszym 

Posiedzenie Rady Powiatowej 
Podkarpackiej Izby Rolniczej

powiecie poprawi bezpieczeństwo pie-
szych i podróżujących, a wyremontowa-
ne szkoły zwiększą komfort nauki dzieci 
i młodzieży uczęszczającej do brzozow-
skich szkół ponadpodstawowych: I Li-
ceum Ogólnokształcącego, Zespołu Szkół 
Ekonomicznych, Zespołu Szkół Budowla-
nych oraz Specjalnego Ośrodka Szkolno-
-Wychowawczego – podkreślił Starosta 
Z. Szmyd.

Stan bezpieczeństwa epizootycz-
nego w powiecie brzozowskim, wystę-
pujące problemy i sposoby zapobiegania 
chorobom omówił zebranym Powiatowy 
Lekarz Weterynarii w Brzozowie Robert 
Kilar. Informację dotyczącą realizacji 
zadań zespołu doradczego przekazała za-
interesowanym Dominika Jasińska - Kie-
rownik Powiatowego Zespołu Doradztwa 
Rolniczego w Brzozowie. Przypomniała 
ponadto o możliwości dłuższego wypeł-
niania wniosków o dopłaty do gruntów 
rolnych, których termin składania został 
przedłużony do końca czerwca bieżącego 
roku. 

Posiedzenie prowadził Przewod-
niczący Rady Powiatowej Podkarpackiej 
Izby Rolniczej Marek Owsiany. Zabiera-
jąc głos podziękował Staroście i Burmi-
strzowi Brzozowa za wsparcie i pomoc 
w organizacji Posiedzeń ww. Rady, któ-
rej kadencja aktualnie dobiega końca, 
a nowe wybory delegatów odbędą się 
już we wrześniu. Słowa wdzięczności 
skierował również do sołtysów oraz ich 
Prezesa Andrzeja Kota. Podkreślił dobrą 
współpracę ze Stowarzyszeniem Spo-
łeczno-Kulturalnym Sołtysów Powiatu 
Brzozowskiego, a także podziękował za 
zaangażowanie na rzecz swoich sołectw  
i przekazywanie na bieżąco rolnikom 
ważnych informacji. 

Anna Kałamucka

Informacje z Gmin
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Kazimierz Człowiekowski ps. „Nie-
msta” pochowany został z honorami 21 
kwietnia br. i spoczął w Alei Zasłużo-
nych Cmentarza Komunalnego w Krośnie. 
Uczestnik partyzantki antykomunistycz-
nej, Żołnierz Niezłomny, polski patriota. 
Postrzelony przez komunistyczną bezpiekę 
w Wielkanoc 18 kwietnia 1954 roku zmarł 
dzień później w wieku 45 lat, a miejsca 
pochówku nigdy rodzinie nie wskazano. 
Dopiero w 2021 roku zespół Biura Poszu-
kiwań i Identyfikacji Instytutu Pamięci 
Narodowej odkrył nieznany dotąd grób,  
a po przeprowadzeniu odpowiednich ba-
dań, ustalił tożsamość złożonego tam ciała 
Kazimierza Człowiekowskiego. Uroczy-
stości zorganizowano w tym roku w Kro-
śnie, a wzięli w nich udział między innymi 
Henryk Kozik – Przewodniczący Rady Po-
wiatu w Brzozowie i Adam Śnieżek – Poseł 
na Sejm RP.

Człowiekowski polityczną działalno-
ścią zajmował się od początku lat 30-tych. 
Należał do Stronnictwa Ludowego, tworzył 
koła Związku Młodzieży Wiejskiej „Wici”, 
prowadził zebrania ludowców, kursy na 
Uniwersytecie Ludowym, pisał artykuły, 
urządzał wiece. Za polityczną aktywność 
zapłacił wysoką cenę, ponieważ relegowano 
go z Uniwersytetu Lwowskiego z wydziału 
prawa. Przed wojną pracował w instytu-
cjach rolniczych na różnych stanowiskach. 
Podczas okupacji wstąpił do Stronnictwa 
Narodowego w Krośnie, przyjmując kon-
spiracyjny pseudonim „Niemsta”. 

Walczył w Armii Krajowej, w 1943 
ożenił się z nauczycielką Jadwigą Radwań-
ską ps. „Wisia”, łączniczką i kurierką ZWZ-
-AK. - Pod koniec tego roku ojca aresztował 
Powiatowy Urząd Bezpieczeństwa Publicz-
nego za przynależność do Armii Krajowej 
oraz za działalność na rzecz Rządu Polskie-
go na Uchodźstwie. Z więzienia na zamku  

w Rzeszowie NKWD skierowało go do 
sowieckiego Frontowego Obozu Przesy-
łowego nr 49 w Bakończycach koło Prze-
myśla. Stamtąd przetransportowano do 
łagrów w Borowiczach i Swierdłowsku 
na Uralu – opisuje historię Kazimierza 
Człowiekowskiego jego syn Zbigniew  
w okolicznościowym opracowaniu. 

Z łagrów „Niemsta” powrócił  
w 1947 roku i rok później rozpoczął 
pracę w Krośnieńskich Hutach Szkła na 
stanowisku kierownika do spraw socjal-
nych. Na jednym ze spotkań pracowni-
ków huty skrytykował postępowanie 
polskich władz komunistycznych, za co 
został aresztowany. Na szczęście udało 
mu się zbiec z aresztu śledczego, lecz od 
tej pory musiał pozostawać w ukryciu. 
Przeszedł wówczas do konspiracji an-
tykomunistycznej funkcjonującej w po-
wiatach krośnieńskim, sanockim i jasiel-

skim, biorąc udział w różnych akcjach, 
jak przykładowo rozpowszechniania 
ulotek, niszczenia stalinowskich dekora-
cji 1-majowych w szkołach. Takie życie 
wiódł do 18 kwietnia 1954 roku. Wtedy 
to postrzelono Kazimierza Człowiekow-
skiego podczas obławy zorganizowanej 
przez Powiatowy Urząd Bezpieczeń-
stwa Publicznego, Korpus Bezpieczeń-
stwa Publicznego i Milicję Obywatelską  
w Korczynie na skutek donosu jednego 
z mieszkańców. – Ciężko rannego ojca 
przewieziono do Powiatowego Urzędu 
Bezpieczeństwa Publicznego w Krośnie, 
a następnie do szpitala Wojewódzkiego 
Urzędu Bezpieczeństwa Publicznego  
w Rzeszowie. Po przeprowadzonej 
operacji zmarł 19 kwietnia 1954 roku  
o godzinie 3 nad ranem – informuje syn, 
Zbigniew Człowiekowski.

Kazimierz Człowiekowski pozo-
stawił żonę Jadwigę i trójkę dzieci. Naj-

bliższa rodzina już wcześniej, w czasach 
ukrywania się ojca, doświadczyła okru-
cieństwa mściwych komunistów. Jadwi-
ga, przypomnijmy w czasie wojny kurier-
ka i łączniczka ZWZ-AK, utrzymywała 
w czasie nieobecności męża siebie i swoje 
małe dzieci z pensji nauczycielskiej, pra-
cując w Szkole Podstawowej w Łękach 
Strzyżowskich. Nękaną licznymi prze-
słuchaniami przez UB, mającymi na celu 
pozyskanie informacji o miejscu kryjów-
ki męża, w końcu w 1953 roku pozba-
wiono zatrudnienia i środków do życia.  
W końcu otrzymała posadę w Powiato-
wym Związku Gminnych Spółdzielni 
„Samopomoc Chłopska” w Brzozowie, 
dzięki czemu mogła utrzymać trójkę 
dzieci: Barbarę, Marię i Zbigniewa. Przez 
kilka lat starała się o odnalezienie miejsca 
pochówku męża i jego rehabilitację, nie-
stety bezskutecznie. W 1957 roku wróciła 
do pracy w oświacie, tym razem w Szkole 
Podstawowej w Dobieszynie koło Jedli-
cza. Pozostała tam do emerytury, do roku 
1971. Wychowała i wykształciła trójkę 
dzieci. Zmarła 20 sierpnia 1988 roku  
w wieku 78 lat. - Odkrywane są utajnio-
ne przez dziesięciolecia niezliczone doły 
śmierci ze szczątkami ofiar systemu ko-
munistycznego. Wbrew oczekiwaniom 
komunistycznych sprawców powracają 
ci, po których wszelki ślad miał zaginąć. 
Wypełniają się nieśmiertelne słowa po-
ety Zbigniewa Herberta w wierszu „Pan 
Cogito o potrzebie ścisłości”, brzmiące 
następująco: „musimy zatem wiedzieć, 
policzyć dokładnie, zawołać po imieniu, 
opatrzyć na drogę”. Dzisiaj w Krośnie 
przywołaliśmy po imieniu, opatrzyliśmy 
na drogę mszą świętą, modlitwą, należ-
nym słowem, honorami państwowymi  
i wojskowymi śp. Kazimierza Człowie-
kowskiego ps. „Niemsta”. Funkcjonariu-
sze komunistycznej bezpieki pogrzebali 
jego ciało w nieznanym miejscu pod mu-
rem. Choć doskonale wiedzieli kim był,  
w księdze cmentarnej zapisali NN wię-
zień. Blisko 70 lat od tych tragicznych 
zdarzeń wolna, niepodległa Polska upo-
mniała się o swego syna. IPN odnalazł 
i zidentyfikował jego szczątki. Dzisiaj 
Polska w miejscu tego kłamliwego zapisu 
czyni własny, prawdziwy, złotymi zgło-
skami: Śp. Kazimierz Człowiekowski, Po-
lak, patriota, żołnierz, bohater, więzień 
sowieckich obozów, ofiara komunizmu. 
Spoczywaj w pokoju bohaterze. Polska  
o Tobie pamięta – podsumował uroczy-
stość prof. Krzysztof Szwagrzyk, zastęp-
ca prezesa Instytutu Pamięci Narodowej.

Sebastian Czech, 
fot. IPN w Rzeszowie

Niezłomny Bohater
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Henryk Kozik – Przewodni-
czący Rady Powiatu w Brzozowie 
i Andrzej Wrona – Dyrektor Biura 
Poselskiego Adama Śnieżka – Posła 
na Sejm RP uczestniczyli w 78 rocz-
nicy upamiętniającej mieszkańców 
Borownicy zamordowanych przez 
UPA 20 kwietnia 1945 roku. Akcja 
kosztowała życie ponad 60 osób.

Zabijano ludność cywilną, 
żołnierzy, palono budynki, grabio-
no mienie. Zaatakowały oddziały 
UPA o godzinie 4 rano, które wzięły 
również udział w rzezi wołyńskiej 
i czystce etnicznej w Małopolsce 
Wschodniej. Wydarzenia z Borow-
nicy, to kolejny przykład jak skom-
plikowane i tragiczne były dla Polski 
lata czterdzieste dwudziestego wie-
ku. Ludność polska ginęła w czasie 
okupacji niemieckiej, sowieckiej, 
strzelała do niej UPA, a ileż ofiar po-
chłonął wprowadzany siłą komuni-
styczny system. 

Po zakończeniu mszy świę-
tej koncelebrowanej przez księdza 
proboszcza Bogusława Folusiewicza 

oraz ks. por. Macieja Skrzyp-
skiego, uczestnicy uroczysto-
ści złożyli wiązanki kwiatów  
i zapalili znicze pod pomni-
kiem upamiętniającym ofia-
ry tamtego okrutnego mordu. 
– Przygraniczne tereny cha-
rakteryzują się często własną 
historią. Narażone są na nie-
szczęścia, incydenty, z których 
nie zdają sobie sprawy miesz-
kańcy innych części kraju. 
Właśnie Podkarpacie, zwłasz-
cza obszar dzisiejszego powiatu przemy-
skiego, nawiązują do specyfiki dziejowej 
na wielką skalę. Po prostu przyciągającej 
niebezpieczeństwo na mieszkającą tam 
ludność polską w latach 40-tych. Zbrojne 
organizacje ukraińskie zagrażały z dnia 
na dzień naszym rodakom, ponadto swoje 
represje stosowali Sowieci, wprowadza-
jący rządy w Polsce. Nikt nie mógł czuć 
się pewnie, być spokojnym o swój byt. To 
były okropne czasy, ludzie po wojennej 
traumie nadal żyli w olbrzymim zagroże-
niu. Oby nikt ze współczesnych naszych 
rodaków nie doświadczył takiej egzysten-

Uroczystości patriotyczne w Borownicy

We wtorek 9 maja br. w sali konferencyjnej 
Urzędu Miejskiego w Brzozowie odbyło się spo-
tkanie świąteczne brzozowskiego Koła Polskiego 
Związku Niewidomych, poprzedzone walnym 
zebraniem przedstawicieli organizacji.

W wydarzeniu uczestniczyli Zarząd  
i Członkowie Koła na czele z Prezes Zofią Bro-
dzicką, a także Burmistrz Brzozowa Szymon 
Stapiński, Naczelnik Wydziału Spraw Społecz-
nych Edukacji i Kultury Urzędu Miejskiego  
w Brzozowie Nina Ścibor oraz pracownica tej 
jednostki Zuzanna Kucharska. 

- Zarząd Polskiego Związku Niewidomych Koło w Brzozowie prowadzi 
działalność statutową: pobiera składki członkowskie od członków zwyczajnych, 
opiekuje się nimi, organizuje dla członków spotkania integracyjne (ogniska, wy-
cieczki i różne spotkania). Uczestniczymy w różnych szkoleniach, kursach kie-

Walne zebranie Koła PZN w Brzozowie
rowanych do osób z wadą wzroku, udzielamy 
wsparcia, pomagamy uzupełniać wnioski na 
likwidację barier, jak też udzielamy wsparcia 
psychicznego. Dzisiaj w związku z tym spotka-
niem chciałam złożyć wam wszystkim najser-
deczniejsze życzenia, dużo zdrowia, radosnego  
i wiosennego nastroju, serdecznych spotkań 
w gronie rodzinnym i wśród przyjaciół, aby-
ście byli pełni wiary, nadziei i miłości, byście 
czuli się wspaniale i z optymizmem patrzyli  
w przyszłość – podkreśliła w swoim wystąpie-
niu Prezes brzozowskiego koła Zofia Brodzic-
ka.

Członkowie Koła przekazali Burmi-
strzowi Brzozowa podziękowania za dotych-
czasowe wsparcie, a spotkanie było okazją do 
wymiany doświadczeń i poglądów oraz pod-
kreślenia wyzwań z jakimi muszą mierzyć się 
osoby niewidome i niedowidzące.

Podczas spotkania zostało przedstawio-
ne sprawozdanie z czteroletniej działalności 
Koła PZN w Brzozowie. Wybrano nowy Za-
rząd, w skład którego weszli: Prezes – Zo-
fia Brodzicka, Wiceprezes - Zofia Szybiak, 
Skarbnik - Zofia Kłodowska, Sekretarz - Wan-
da Cwenar, Członek - Zofia Zajączkowska, Za-
stępca Członka - Roman Konieczko.

Informacja własna, 
fot.Urząd Miejski w Brzozowie

cji. Po prostu w notorycznym strachu. Dlate-
go musimy pamiętać o tamtej tragedii, czcić 
ofiary, oddawać im hołd. Za to, że cierpieli, 
walczyli, oddawali, tracili życie za przyszłe 
pokolenia. Za te żyjące już w wolnej Polsce – 
powiedział Henryk Kozik – Przewodniczący 
Rady Powiatu w Brzozowie.

W uroczystościach wzięli udział sa-
morządowcy, poczty sztandarowe, żołnierze  
3 Batalionu Strzelców Podhalańskich z Prze-
myśla, harcerze, mieszkańcy Borownicy, gmi-
ny Bircza, przedstawiciele wielu samorządów 
z województwa podkarpackiego.

Sebastian Czech, fot. GOK w Birczy
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W styczniu 2022 roku w ramach 
działalności kół zainteresowań w Gmin-
nym Ośrodku Kultury i Wypoczynku  
w Haczowie, utworzona została gru-
pa mażoretek ARIA, która pracuje pod 
opieką instruktor Pauliny Baran. Od 
samego początku dziewczyny pracują  
z niezwykłą pasją i zaangażowaniem, 
stosując się do wszystkich instrukcji Pani 
trener. Efekty pracy a przede wszystkim 
tempo ich uzyskiwania są zdumiewa-
jące. Po kilku miesiącach treningów 
dziewczyny wystąpiły już na Ogól-
nopolskim Przeglądzie Amatorskich 
Zespołów Mażoretkowych „MAJOR-
KI 2022” w Krośnie. W przepięknych 
układach tanecznych zaprezentowały się 
również, uświetniając imprezy organi-
zowane przez Gminny Ośrodek Kultury 
i Wypoczynku w Haczowie: „Uśmiech-
nij się Mamo” w maju 2022 roku, „Lato 

w Haczowie ”czy na niedawny koncert 
„Witaj Majowa Jutrzenko”, na których za-
tańczyły przy akompaniamencie Orkiestry 
Dętej „Hejnał”. 

W międzyczasie nasza grupa mażo-
retek brała udział w profesjonalnych 
warsztatach tanecznych zespołów 
mażoretkowych w Besku. Po roku 
działalności, dziewczyny wzięły 
udział w Mistrzostwach Okręgu Po-
łudniowo Wschodniego Związku 
Sportowego Mażoretek. O ile zawo-
dy rangi mistrzowskiej w Stalowej 
Woli były nowym doświadczeniem 
i debiutem na imprezie tej rangi, tak 
już kolejne Otwarte Mistrzostwa Ma-
żoretek Polski Południowo Wschod-
niej, rozgrywane w Pustkowie k/Dę-
bicy przyniosły duże i zaskakujące 
sukcesy. Wysokie miejsca w swoich 
kategoriach zajęły Zuzanna Madej  

Sukcesy Zespołu Mażoretek ARIA

i Michalina Wulw w rywalizacji solowej, 
natomiast wicemistrzostwo w kategorii 
duetów wywalczyły Karolina Borkowska 
i Maja Gruszka. Zarówno dziewczynom, 
jak i Pani trener Paulinie Baran należą się 
najwyższe słowa uznania.

Treningi w zespole mażoretek to 
nie tylko dwugodzinne zajęcia w Gmin-
nym Ośrodku Kultury i Wypoczynku  
w Haczowie, raz w tygodniu, ale też wie-
le godzin ćwiczeń w domu, dużo poświę-
cenia, wyrzeczeń oraz ciężkiej pracy, 
która jednak daje znakomite efekty, nie 
tylko w postaci sukcesów i blasku fleszy 
ale przede wszystkim w kształtowaniu 
dobrych nawyków, systematyczności, 
dyscypliny, budowaniu postawy, sylwet-
ki i wzmacnianiu pewności siebie.

Maria Rygiel - Dyrektor GOKiW w Haczowie, 
fot. Archiwum GOKiW 

Fenomenalne zwycięstwo 
stuletniej trześniowianki
Poznaliśmy wyniki finału VIII Ogólnopolskiego Konkursu na Gad-

kę ph. „Gadajcie, jak dawniej we wsi gadano”, w którym wzięła udział Pani 
Janina Tabisz – stuletnia mieszkanka Trześniowa. Choć nie miała możliwo-
ści zaprezentować się osobiście na Uniwersytecie Jagiellońskim w Krakowie,  
a jedynie online to nie przeszkodziło komisji konkursowej docenić Jej prezen-
tacji gwarowej prestiżowym I miejscem. Okazuje się, że życiowa mądrość, 
wierność tradycji, pokora i autentyczność zawsze będą w cenie nie tylko wśród 
językoznawców, ale też społeczności lokalnej i zapewne też krajowej. To dzięki 
ogromnej liczbie głosów oddanych na Naszą Seniorkę, udało się Jej oprócz na-
grody głównej Jury otrzymać również nagrodę publiczności. Po części możemy 
się więc czuć ojcami/matkami chrzestnymi tego zwycięstwa.

W imieniu własnym pragnę złożyć ogromne podziękowanie za tak pozy-
tywny odzew w tej sprawie. Julii Jurasz zaś – prawnuczce Pani Janiny – jestem 
wdzięczna za współpracę i zachęcenie seniorki rodu do zaangażowania się w ten konkurs. Pani Janina udowodniła, że kto nie próbuje, 
ten nie wie, jak smakuje sukces. 

Małgorzata Knurek
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Z dniem 1 stycznia 2023 r. zmianie 
uległy przepisy dotyczące najważniejszych 
praw konsumentów. Wynikają one głównie  
z konieczności implementacji dyrektyw 
unijnych tzw. dyrektywy cyfrowej, dyrek-
tywy towarowej oraz dyrektywy Omnibus. 

W niniejszym artykule zostaną jedy-
nie zasygnalizowane zmiany, których szcze-
gółowe omówienie planowane jest w następ-
nych wydaniach gazety.
Najważniejsze zmiany dotyczą:
I. Zasad reklamacji.
W tym miejscu podkreślić należy, iż nowe 
przepisy maja zastosowanie do umów za-
wartych od 1 stycznia 2023 r. Do umów za-
wartych przed ta datą stosuje się nadal prze-
pisy dotychczasowe.
Podstawowa zmiana związana jest z prze-
niesieniem części przepisów regulujących 
uprawnienia konsumenta w razie wady to-
waru z kodeksu cywilnego do ustawy o pra-
wach konsumenta (Dz.U. z 2020 r., poz. 287 
z późn. zm.). 

Do dnia 1 stycznia 2023 r. ustawa  
o prawach konsumenta regulowała jedynie 
wąski zakres spraw konsumenckich. Nowe-
lizacja, wprowadzona ustawą z dnia 4 listo-
pada 2022 r. o zmianie ustawy o prawach 
konsumenta, ustawy - Kodeks cywilny oraz 
ustawy - Prawo prywatne międzynarodowe 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 2337), przywróciła ist-
niejący już wcześniej (przed 2014 r.) dualizm 
odpowiedzialności.

Przed 1 stycznia br. odpowiedzialność 
z tytułu rękojmi uregulowana była w kodek-
sie cywilnym i miała zastosowanie zarów-
no do przedsiębiorców, jak i konsumentów. 
Obecnie konsumentom, którzy zawarli umo-
wę  sprzedaży, umowę dostawy lub umowę 
o dzieło będące towarem, w przypadku wy-
stąpienia braku zgodności towaru z umową, 
przysługują uprawnienia określone w usta-
wie o prawach konsumenta.
Natomiast przepisy kodeksu cywilnego mają 
nadal zastosowanie m.in. do:
- rękojmi za wady nieruchomości,
- rękojmi za wady prawne,
- rękojmi za wady dzieła, które nie jest to-
warem,
- gwarancji.

Zmianie uległo nazewnictwo: 
zamiast „rękojmi” pojawia się „odpo-
wiedzialność za niegodność towaru  
z umową”, pojawia się pojęcie „towaru”, 
zamiast „rzeczy”. Wydłużony został  
o dodatkowy rok okres domniemania 
istnienia braku zgodności z chwilą do-
starczenia towaru, który wynosi obec-
nie 2 lata. Wprowadzono domniemanie, 
że brak zgodności z umową jest istot-
ny. Konsument, w pierwszej kolejności 
może domagać się przede wszystkim 
wymiany lub naprawy. Dalsze upraw-
nienia uzależnione są od spełnienia 
przesłanek określonych w przepisach 
ustawy. Wydłużono termin przedawnie-
nia roszczeń reklamacyjnych do 6 lat.
II. Nowe wymogi dot. informowania  
o obniżeniu ceny - większa transparent-
ność wyprzedaży.

W każdym przypadku infor-
mowania o obniżeniu ceny towaru lub 
usługi obok informacji o obniżonej ce-
nie należy uwidocznić również informa-
cję o najniższej cenie tego towaru lub tej 
usługi, która obowiązywała w okresie 
30 dni przed wprowadzeniem obniżki.

W przypadku gdy dany towar lub 
dana usługa są oferowane do sprzedaży 
w okresie krótszym niż 30 dni, obok in-
formacji o obniżonej cenie należy uwi-
docznić również informację o najniższej 
cenie tego towaru lub tej usługi, która 
obowiązywała w okresie od dnia roz-
poczęcia oferowania tego towaru lub tej 
usługi do sprzedaży do dnia wprowa-
dzenia obniżki. W przypadku towarów, 
które ulegają szybkiemu zepsuciu lub 
mają krótki termin przydatności, obok 
informacji o obniżonej cenie należy 
uwidocznić informację o cenie sprzed 
pierwszego zastosowania obniżki.
III. Obowiązek weryfikacji opinii kon-
sumentów.

Przedsiębiorcy umożliwiający 
dostęp do opinii o produktach wysta-
wianych przez konsumentów są zobo-
wiązani podawać informacje o tym, czy  
i w jaki sposób zapewniają, aby publiko-
wane opinie pochodziły od konsumen-

tów, którzy używali danego produktu lub 
go nabyli.
IV. Zakaz tzw. podwójnej jakości.

Zakazane jest wprowadzanie na 
rynek towaru, który jest oferowany jako 
identyczny z towarem wprowadzonym na 
rynek innego kraju UE, a w rzeczywisto-
ści istotnie różni się on składem lub wła-
ściwościami. Z wyjątkiem sytuacji, gdy 
taki stan rzeczy wynika z obiektywnych  
i uzasadnionych czynników.
V. Platformy handlowe - więcej przejrzy-
stości w przypadku zakupów na platfor-
mach handlowych.

Konsument musi być poinformowa-
ny w sposób jasny i zrozumiały oraz odpo-
wiedni do użytego środka porozumiewa-
nia się na odległość o:
- głównych parametrach według których 

plasowane są oferty przedstawiane kon-
sumentom w wynikach wyszukiwania 
oraz ich znaczeniu w porównaniu z inny-
mi parametrami;

- tym, czy podmiot oferujący towary, 
usługi lub treści cyfrowe na platformie 
handlowej jest przedsiębiorcą czy osobą 
fizyczną. Jeżeli sprzedający na platfor-
mie handlowej nie będzie przedsiębiorcą, 
wówczas platforma musi poinformować 
o braku zastosowania przepisów kon-
sumenckich do zawieranej umowy (np. 
brak możliwości odstąpienia od umowy)

- podziale obowiązków związanych  
z umową zawieraną przez konsumenta 
na internetowej platformie handlowej 
pomiędzy sprzedawcą, a dostawcą plat-
formy handlowej  np.  platforma odpo-
wiada za wysyłkę i dostarczenie towaru, 
a sprzedawca za jego zgodność z umową.

VI. Umowy zawierane poza lokalem han-
dlowym przedsiębiorstwa lub na odle-
głość.
Najważniejsze zmiany dotyczą: 
- wydłużenia do 30  dni terminu na odstą-

pienie od umowy zawartej podczas nie-
umówionej wizyty w domu konsumenta 
lub wycieczki. W przypadku umów za-
wartych na pokazach nadal obowiązuje 
termin 14 dni na odstąpienie od umowy;

- wprowadzenia zakazu zawierania umów 
finansowych podczas pokazu lub wy-
cieczki, z wyjątkiem sytuacji gdy pokaz 
organizowany jest w miejscu zamieszka-
nia lub pobytu konsumenta na jego wy-
raźne zaproszenie;

- wprowadzenia zakazu przyjmowania 
płatności za towar przed upływem termi-
nu na odstąpienie od umowy w przypad-
ku jej zawarcia podczas wycieczki, nie-
umówionej wizyty w domu konsumenta 
lub pokazu;

- możliwości odstąpienia od niektórych 
umów o świadczenie usług medycznych 
(np. abonamenty medyczne).

Irena Rąpała - Powiatowy Rzecznik Konsumentów 
w Brzozowie

Opracowano na podstawie materiałów 
znajdujących się na stronie: 

https://prawakonsumenta.uokik.gov.pl/

Zmiany przepisów w zakresie 
ochrony praw konsumentów

Sport
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Sport

EkoBieg w Dolinie Sanu wpisał się 
do kalendarza imprez sportowych. Orga-
nizatorami trzeciej edycji EkoBiegu byli: 
Wójt Gminy Dydnia, Klub Biegacza Dyd-
nia, Gminny Ośrodek, Kultury, Bibliotek, 
Promocji i Wypoczynku w Dydni. Hono-
rowy patronat nad nią objął Marszałek 
Województwa Podkarpackiego. Partne-
rem wydarzenia była Gmina Sanok.

Impreza ta z roku na rok przycią-
ga coraz szersze grono miłośników bie-
gania, aktywnego spędzania wolnego 
czasu, a nawet powoli staje się świętem 

rodzinnym. W tym roku wzięło  
w niej udział ok. 190 uczestników, 
nie tylko z naszego regionu, ale 
z całego Podkarpacia oraz innych 
regionów Polski, w tym ok 140 osób 
dorosłych i ok. 50 dzieci. Trasy są za-
planowane tak, by radość z wyścigu 
towarzyszyła zapalonym biegaczom, 
dzieciom i osobom dopiero począt-
kującym a przebiegają wśród malow-
niczych nadsańskich krajobrazów.

W dwóch grupach wiekowych 
odbył się także bieg dla najmłod-

szych na 200 i 500 metrów. 
W czasie, gdy rodzice biegli, 
dla najmłodszych zorganizo-
wane zostały gry i animacje 
przez trenerkę Ewę Czopor  
z Ninja Kids Academy Po-
land. Profesjonalną rozgrzew-
kę dla dorosłych uczestników 
EkoBiegu przeprowadziła 
Anna Łapińska z Jumping 
Stars Club Fitness Przemyśl. 
O pomiar czasu zadbała firma 
Timekeeper z Ropczyc. Miło-
śnikom biegania niestraszny 
był nawet deszcz, a trudy wy-

siłku rekompensowały piękne widoki. Ubłoce-
ni i szczęśliwi na mecie otrzymywali dyplom  
i medal, zaś na najlepszych czekały pamiątko-
we ekologiczne statuetki.

W biegu na dystansie 5 km zwyciężyli:
w kategorii mężczyzn: 1. miejsce Damian 
Dziewiński, 2. Kacper Bujdasz, 3. Krzysztof 
Banasik; w kategorii kobiet: 1. miejsce Alek-
sandra Jakubczak, 2. Monika Banasik, 3.  Ka-
rolina Ochyra.

W biegu na 20 km w klasyfikacji gene-
ralnej mężczyzn: 1. miejsce Andrzej Cisek, 
2. Szymon Szmist, 3. Kamil Pyrcz. W biegu 
na 20 km w klasyfikacji generalnej kobiet:  
1. miejsce Anna Owsicka, 2. Anna Święch,  
3. Ewelina Lipińska.

W kategorii Kobiety (20-29 lat): Sylwia 
Typiak, (30-39 lat): 1. miejsce Aleksandra Para, 
2. Katarzyna Dydak, 3. Ewelina Barszczow-
ska, (40-49 lat): 1. miejsce Iwona Kotowicz,  
2. Barbara Buda, 3. Halina Ćwiąkała, (50-59 
lat): Anita Folta i 60+: Urszula Namiota.

W kategorii Mężczyźni (20-29 lat):  
1. miejsce Adrian Maziarski, 2. Jakub Kocaj,  
3. Janusz Stadnyk, (30-39 lat): 1. miejsce Mi-
chał Gazdowicz, 2. Szymon Kudła, 3. Paweł 
Żak, (40-49 lat): 1. miejsce Daniel Maślany, 
2. Virus, 3. Wojciech Deleżuch, (50-59 lat):  
1. miejsce Grzegorz Zabiegły, 2. Mariusz Mate-
ja, 3. Roman Bielski, lat 60+: 1. miejsce Adam 
Kustroń, 2. Jacek Kulikowski, 3. Roman Gajda.

Dekoracji zwycięzców dokonała Wójt 
Gminy Dydnia Alicja Pocałuń wraz z Dyrek-
torem Gminnego Ośrodka Kultury, Bibliotek, 
Promocji i Wypoczynku w Dydni Rafałem 
Czoporem oraz Prezes Klubu Biegacza Dyd-
nia Anną Żak. Na koniec spośród uczestni-
ków wylosowano upominki przekazane przez 
sponsorów. Organizatorzy składają serdeczne 
podziękowania wszystkim, którzy przyczynili 
się do organizacji tegorocznej edycji Ekobie-
gu. Za zabezpieczenie biegu podziękowania 
należą się OSP w Dydni, Jabłonce, Obarzymie, 
Wydrnej, Witryłowie, Krzywem, Temeszowie, 
Warze i Hłomczy. Nad wszystkim czuwali pra-
cownicy GOKBPiW oraz sołtys Ulucza wraz  
z radą sołecką.

III Ekobieg w Dolinie SanuIII Ekobieg w Dolinie Sanu
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woju biegania, a także odkrywania 
walorów turystycznych nadsańskich 
krajobrazów. Organizatorom życzę 
jeszcze więcej satysfakcji i dalszych 
sukcesów!

III EkoBieg wsparli: Gmina 
Dydnia, Stowarzyszenie LGD "Zie-
mia Brzozowska", Gminny Ośrodek 
Kultury w Dydni, IdeaShirt, SPOR-
TPRINT, StreetWood, Ninja Kids 
Academy Poland, Jumping Stars 
Club Fitness w Przemyślu, Ardik 
Brzozów, MOSiR Brzozów, Da-
mian Hałasik – Napoje Kolorowe 
i Woda Mineralna, Studio Wigor 
Normobaria, Nadleśnictwo Dynów, 
Brzozów Lasy Państwowe, Kamar 
Brzozów, Athletic Gym&Fitness 
Sanok, Gran-Pik Liwocz Brzozów. Piękne dyplomy zostały przygotowane przez pod-
opiecznych Środowiskowego Domu Samopomocy w Krzywem i Centrum Opiekuńcz-
no-Mieszkalnego w Krzemiennej. Popularnością wśród najmłodszych i starszych bie-
gaczy cieszyło się stoisko edukacyjne Lasów Państwowych. Patronat medialny objęli: 
TVP3 Rzeszów, Radio Rzeszów, Brzozowiana, Tygodnik Sanocki i InfoPodkarpacie.

Pozostaje nam zaprosić do udziału już za rok w IV EkoBiegu w Dolinie Sanu 
w 2024 r.

Emilia Trześniowska

Sport

13 maja br. na stadionie MO-
SiR w Brzozowie, przy sprzyjają-
cej pogodzie i koleżeńskiej atmos-
ferze, już po raz XVIII Powiatowe 
Zrzeszenie LZS w Brzozowie przy 
wsparciu finansowym Starostwa 
Powiatowego w Brzozowie zorga-
nizowało „Memoriał ku pamięci 
Zbyszka Barańskiego”. Mecze ro-
zegrane były w systemie „każdy  
z każdym”.

Tegoroczny turniej wygrała 
drużyna Oldboys Izdebki, na dru-
gim miejscu znaleźli się zawodni-
cy Oldboys Blizne, a podium za-
mknęli  Oldboys Humniska. 

Najlepszym zawodnikiem 
turnieju został wybrany Piotr 
Kurzydło z Oldboys Blizne, któ-

ry strzelił dwie bramki natomiast najlepszym 
bramkarzem Artur Serafin, który nie wpuścił 
żadnego gola do swojej bramki w meczu z Old-
boys Izdebki.

Zwycięzców, w imieniu organizatorów 
nagradzała i wyróżniała żona Zbyszka – Zofia 
Barańska wraz z wnuczkami oraz Leszek Gier-
lach – Przewodniczący PZ LZS w Brzozowie, 
Bogdan Dytko – Dyrektor MOSiR w Brzozowie 
i Waldemar Buczek Członek PZ LZS.

Na zakończenie imprezy uczestnicy tur-
nieju przy zorganizowanym grillu integrowali 
się i wspominali wcześniejsze turnieje. 

Wyniki przedstawiały się następująco:
1. Oldboys Izdebki – Oldboys Humniska  3 : 0
2. Oldboys Blizne – Oldboys Izdebki        0 : 0
3. Oldboys Humniska - Oldboys Blizne    1 : 2

Leszek Gierlach

XVIII Memoriał im. Zbyszka BarańskiegoXVIII Memoriał im. Zbyszka Barańskiego

Miłym akcentem tegorocznych 
zawodów było uczczenie urodzin jednej  
z zawodniczek. Radość wspólnego biega-
nia, aktywnego wypoczynku przeradza 
się w bliższe znajomości, a EkoBieg zna-
lazł się w kalendarzu biegów pasjonatów 
tej dyscypliny sportowej. Ci, którzy byli 
po raz pierwszy w Uluczu, zapowiedzie-
li swój udział w kolejnych edycjach, a ci 
którzy są z nami od początku, zachęcają 
kolejnych uczestników i zabierają ze sobą 
znajomych. O sukcesie tej imprezy sporto-
wej świadczy zwycięstwo podczas XXIII 
Plebiscytu na Sportowców Powiatu Brzo-
zowskiego i uzyskanie tytułu Imprezy 
Roku. 

Podczas uroczystego wręczenia 
nagród, które odbyło się 27 kwietnia br.  
w Brzozowskim Domu Kultury Wójt Gmi-
ny Dydnia pogratulowała organizatorom – 
Gratuluję wspaniałych rezultatów, opar-
tych na rosnącej liczbie uczestników tego 
wydarzenia i promocji terenów rekreacyj-
nych gminy Dydnia. Niech to  wspaniałe 
osiągnięcie, będące rezultatem wytrwa-
łości i determinacji przyczyni się do roz-
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którego udzielili: Urszula Brzuszek – Wójt 
Gminy Jasienica Rosielna, Zdzisław Szmyd  
– Starosta Brzozowski, Maria Bieda – Dyrek-
tor SP w Bliznem, GOPS w Jasienicy Rosielnej 
oraz Podkarpacki Wojewódzki Szkolny Zwią-
zek Sportowy w Rzeszowie.

*******
Zawody ogólnopolskie były poprzedzo-

ne eliminacjami wojewódzkimi. Stało się do-
brym zwyczajem, że z każdych takich zawo-
dów rozgrywanych najczęściej w Kolbuszowej 
kadra powiatu brzozowskiego przywozi meda-
le. Widać, że tamtejsze trasy biegowe Fundacji 
na Rzecz Kultury Fizycznej i Sportu wyraźnie 
służą naszym młodym zawodnikom. Nie ina-
czej było 20 kwietnia podczas Finałów Woje-
wódzkich Igrzysk Dzieci, Igrzysk Młodzieży 
Szkolnej i Licealiady w indywidualno - druży-
nowych biegach przełajowych odbywających 
się właśnie w Kolbuszowej, kiedy to reprezen-
tanci szkół z terenu powiatu zdobyli 5 medali: 
2 drużynowe oraz 3 indywidualne. 

Co warte podkreślenia wielką klasę po 
raz kolejny potwierdzili uczniowie ze Szkoły 
Podstawowej w Bliznem, którą w finałowej 
rozgrywce, po wcześniejszych eliminacjach 
powiatowych w Brzozowie i rejonowych  
w Ustrzykach Dolnych reprezentowały aż 4 
zespoły. Tutaj na pierwszy plan wysuwa się 
kolejny genialny występ chłopców w ramach 
Igrzysk Dzieci (roczniki 2010 - 2011), którzy 
bez większych problemów zwyciężyli w ry-
walizacji drużynowej broniąc tytułu sprzed 
roku. Godnym uwagi jest fakt, że w tej kate-
gorii wiekowej również w rywalizacji indywi-
dualnej najlepszym był zawodnik z Bliznego. 
Był nim lider mistrzowskiej ekipy - Jarosław 
Kwolek.  

Oprócz podwójnego „złota” Blizne dość 
nieoczekiwanie, choć z drugiej strony - jak 

Sport

Jeśli ktoś kilka lat temu powie-
działby, że w powiecie brzozowskim 
znajdzie się szkoła, która w dyscyplinie 
zespołowej będzie regularnie plasować 
się w okolicach pozycji medalowych  
w imprezie rangi ogólnopolskiej, by-
łoby to trudne do uwierzenia. Jeszcze 
trudniej byłoby sobie wyobrazić, gdyby  
w zawodach tak wysokiego szczebla 
udało się jej zdobyć medal, a przy naj-
bliższej okazji ponownie go wywalczyć. 

Od 27 kwietnia już nie trzeba 
sobie tego wyobrażać, bowiem kolejny 
wielki sukces uczniów SP w Bliznem 
stał się faktem. Szkolna drużyna z tejże 
szkoły podczas Ogólnopolskich Igrzysk 
Dzieci, Igrzysk Młodzieży Szkolnej 
i Licealiady w drużynowych biegach 
przełajowych odbywających się w Byd-
goszczy potwierdziła przynależność do 
krajowej czołówki i w stawce jedenastu 
drużyn zajęła II miejsce zdobywając ty-
tuł Wicemistrza Polski. Genialny występ 
chłopców o mały włos nie zakończył się 
zdobyciem tytułu mistrzowskiego, bo-
wiem do zwycięskiego zespołu z SP Nr 3  
w Aleksandrowie Łódzkim zabrakło 
tylko trzech punktów. Triumfatorzy 
ostatecznie zgromadzili 130 pkt., nato-
miast nasz reprezentant – 133 pkt. Trze-
cie miejsce przypadło SP SO Edukator  
w Ostrowie Wielkopolskim (158 pkt.).

„Srebro” Bliznego, to drugi me-
dal Mistrzostw Polski tej ekipy. Pół roku 
wcześniej, bo 26 października w To-
maszowie Lubelskim podczas Ogólno-
polskiego Jesiennego Festiwalu Sportu 
Szkolnego drużyna prowadzona przez 
Tomasza Zubika również wywalczyła II 
miejsce, ustępując rówieśnikom ze wspo-
mnianego już Aleksandrowa Łódzkiego.

W Bydgoszczy blizńieński team 
pobiegł w składzie: Jarosław Kwolek, 
Szymon Kostka, Mateusz Chęć, Fran-
ciszek Wątróbski, Adrian Wodziński 
i Miłosz Kuźniar. Rezerwowym był 
Franciszek Wrona. Z kolei na wcze-
śniejszych szczeblach eliminacyjnych 
w zespole występował Miłosz Żyła. 
Na szczególne uznanie zasługuje wy-
stęp Jarosława Kwolka, który w zawo-
dach krajowych indywidualnie zajął 
czwarte miejsce.

Młodym biegaczom oraz pro-
wadzącemu drużynę Panu Tomaszo-
wi Zubikowi serdecznie gratulujemy 
tak wspaniałego osiągnięcia. A tytułu 
Mistrza Polski wcale już nie musimy 
sobie wyobrażać. Przy takiej pracy, 
zaangażowaniu i biegowej pasji może 
on nadejść dużo szybciej niż może się 
wydawać.

Wyjazd uczniów z Bliznego 
na zawody do Bydgoszczy nie byłby 
możliwy bez wsparcia finansowego, 

Blizne znów z medalem Mistrzostw Polski
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najbardziej zasłużenie - wywalczyło jeszcze trze-
ci krążek. Brązowy medal w najmłodszej grupie 
wiekowej dorzuciła bowiem drużyna chłopców 
(rocznik 2012 i młodsi). 

Ponadto w stawce 12 najlepszych ekip Pod-
karpacia z dobrej strony pokazał się zespół chłop-
ców w kategorii IMS plasując się na VI miejscu. 
Natomiast oczko niżej w kategorii Igrzysk Dzie-
ci (roczniki 2010 - 2011) rywalizację zakończył 
czwarty team bliźnieńskiej podstawówki - ekipa 
dziewcząt.Oprócz uczniów z Bliznego indywi-
dualnie znakomicie spisali się Milena Krowiak  
z SP Nr 1 w Humniskach oraz Łukasz Płonka z SP  
w Orzechówce. Obydwoje po zaciętej i heroicznej 
walce wywalczyli srebrne medale: Milena w ka-
tegorii ID (rocznik 2010 - 2011), natomiast Łukasz 
w kategorii IMS.

Słowa uznania z pewnością należą się również startującym 
w Kolbuszowej drużynom dziewcząt i chłopców z I LO w Brzo-
zowie, które ostatecznie sportową rywalizację ukończyły na miej-
scach VII i VIII.

Jako że indywidualnie w czołówce Podkarpacia uplaso-
wało się jeszcze kilku innych naszych reprezentantów, to występ  
w Kolbuszowej należy zaliczyć do jak najbardziej udanych. Po-
szczególne starty potwierdziły, że w powiecie brzozowskim mło-
dych „perełek” do biegania nie brakuje. Z kolei rewelacyjne wy-
niki i wysokie lokaty uczniów z Bliznego pokazują, że w biegach 
przełajowych szkoła ta, to ścisły top województwa.

Kolbuszowskie przełaje zakończyła ceremonia dekoracji, 
podczas której najlepszych, zarówno w rywalizacji zespołowej, jak 
i indywidualnej uhonorowano pucharami, medalami i dyplomami. 
W imieniu organizatorów wręczył je Jacek Bigus - Wiceprzewod-
niczący Podkarpackiego Wojewódzkiego SZS w Rzeszowie. Po-
nadto najlepsze zespoły uzyskały awans do finałów centralnych 
 w Bydgoszczy.

Marek Szerszeń
 

To wręcz nieprawdopodobne w jaki sposób rozwi-
ja się szachowy talent Pawła Sowińskiego. 13-letni sza-
chista pochodzący z Humnisk, który w przeszłości wie-
lokrotnie zdobywał tytuły Mistrza Polski, czy medale 
Mistrzostw Europy tym razem zwyciężył podczas XXIX 
Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży 2023 w szachach 
klasycznych, która w dniach 6-13 maja odbyła się Dar-
łówku (województwo zachodniopomorskie). Mistrzostwa 
Polski Juniorów do lat 14, bo tak również można nazwać 
te zawody zgromadziły na starcie całą krajową czołówkę. 
W gronie 52 zawodników reprezentujący LKSz GCKiP 
Czarna Paweł w 9 rundach zdobył 7,0 pkt., notując 5 zwy-
cięstw i 4 remisy. Tuż za nim z dorobkiem 6,5 pkt. upla-
sowali się Franciszek Bochniak z KSz Hetman Koszalin 
oraz odwieczny rywal - Patryk Cieślak z KSz Hetman 
Katowice. 

Sukces Pawła, a zarazem kolejne zdobyte tro-
feum w pełni odzwierciedlają fakt, że w swojej katego-
rii wiekowej od wielu lat jest on jednym z najlepszych, 
jeśli nie najlepszym szachistą w Polsce. Posiadany tytuł 
mistrza FIDE oraz aktualny ranking R2313 w szachach 
klasycznych, potwierdzają w zupełności geniusz i nie-
samowite, wysokie umiejętności młodego szachisty. 

Złoty medal Pawła Sowińskiego

Wydaje się kwestią czasu uzyskanie przez niego kolejnego tytułu  
w szachowej hierarchii  – mistrza międzynarodowego, czego z całego 
serca mu życzymy.

Podczas mistrzostw z dobrej strony pokazał się inny zawod-
nik z terenu powiatu brzozowskiego - Dawid Futyma. Uczeń SP Nr 1  
w Brzozowie startujący w barwach TC Szach Mielec mimo niższej 
pozycji na liście startowej ostatecznie zajął niezłe 22 miejsce, groma-
dząc 4,5 pkt.

Marek Szerszeń
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Anna Data i Marek Skiba zosta-
li najlepszymi strzelcami podczas za-
wodów zorganizowanych w Brzozowie  
z okazji obchodów 232. rocznicy uchwa-
lenia Konstytucji 3 Maja. Obydwoje 
uzyskali najwyższy wynik spośród 
startujących na brzozowskiej strzelnicy 
sportowej i stanęli na najwyższym pudle 
w swoich kategoriach wiekowych. Po-
mimo niesprzyjającej aury zawody cie-
szyły się dużym zainteresowaniem, we 
współzawodnictwie wzięło udział ponad 
40 zawodników. Nie zabrakło celnych 
strzałów „w dziesiątkę” i ducha sporto-
wej rywalizacji. - Udział w zawodach 
strzeleckich jest taką małą cegiełką, któ-
ra pozwoli startującym nabrać pewno-
ści siebie, nauczy zdrowej rywalizacji, 
ale także pomoże lepiej radzić sobie ze 
stresem i z przegraną, co z pewnością  
w przyszłości przyczyni się do poprawy 
i uzyskiwania coraz lepszych wyników 
sportowych – podkreślił główny orga-
nizator zawodów Andrzej Łach - Prezes 
Zarządu UKS MOSiR Brzozów.

Zawody strzeleckie zostały prze-
prowadzone w trzech kategoriach wie-
kowych. Startujących oceniała komisja 
sędziowska w składzie: Edward Świą-
tek, Tomasz Kułak, Piotr Jatczyszyn, 
Paweł Jatczyszyn, Szymon Sajdak, 
Krzysztof Dul, Paweł Wojkowski, Artur 
Cipora i Dawid Pilszak.
Klasyfikacja końcowa przedstawiała 
się następująco:
- w kategorii młodzik – do lat 12 
(dziewczęta): 1 miejsce Liliana Zań-
ko – 88 pkt, 2. Nadia Władyka – 84 pkt  
i 3. Zuzanna Misiura – 81 pkt; (chłop-
cy): 1 miejsce Filip Przybyła – 89 pkt,  
2. Dominik Folta – 83 pkt, i 3. Adam Su-
wała – 82 pkt.
- w kategorii junior młodszy (12-14 
lat) wśród dziewcząt: 1. miejsce Anna 
Data – 91 pkt, 2. Anna Matwijczyk  
– 91 pkt i 3. Kamila Dąbrowska 86 pkt; 
wśród chłopców: 1 miejsce Marek 
Skiba – 91 pkt, 2. Dawid Gaworecki  
– 89 pkt i 3. Karol Szuba – 86 pkt.
- w kategorii junior (15-18 lat) – dziew-
częta: 1 miejsce Iga Żmuda – 90 pkt,  
2. Dominka Jantosz – 88 pkt, i 3. Ma-
ria Pietrasz – 87 pkt; chłopcy: 1 miejsce 
Mateusz Michalski – 89 pkt, 2. Kacper 
Michalski – 89 pkt i Kacper Przybyła  
– 88 pkt. 

Zwycięzcy i uczestnicy zawodów 
nagrodzeni zostali medalami i pamiątko-
wymi dyplomami, jak również słodycza-
mi, nagrodami rzeczowymi oraz bonami 

rabatowymi i kartami podarunkowymi do 
sklepu Martes Sport. Dekoracji zawodni-
ków dokonali: Prezes UKS MOSiR Brzo-
zów Andrzej Łach, kierownik zawodów 
Mateusz Bober, a także przedstawiciele 
komisji sędziowskiej: Edward Świątek, 
Tomasz Kułak i Piotr Jatszyczyn. - Mam 
nadzieję, że mimo złej pogody uczestni-
cy mogli miło i przyjemnie spędzić czas,  

Strzelaniem uczcili Święto Konstytucji 3 Maja

a przede wszystkim na sportowo świętować 
i wspólnie uczcić obchody trzeciomajowe. 
Jest to już nasza druga taka inicjatywa i na 
pewno nie ostatnia. Dziękuję sędziom za 
profesjonalne i bezpieczne przeprowadzenie 
zawodów – dodał Andrzej Łach.

Zawody dla pasjonatów strzelec-
twa zorganizowali UKS MOSiR Brzozów,  
a współorganizatorami byli: Miejski Ośro-
dek Sportu i Rekreacji w Brzozowie, Gmi-
na Brzozów, Powiat Brzozowski oraz Liga 
Obrony Kraju. Projekt współfinansowany 
został ze środków otrzymanych z budżetu 
powiatu brzozowskiego.

Anna Kałamucka, fot. UKS MOSiR Brzozów
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